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اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامى استان اصفهان در نظر دارد پروژه هاى زیر را 
بصورت مناقصه عمومى از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید .
 کلیه مراحل برگزارى مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیک دولت 
(ستاد) به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
در صورت عدم عضویت قبلى ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهى 

امضاى الکترونیکى را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. 
1- عملیات   آسفالت معابر    روستاى    نهوج       شهرستان   اردستان     به شماره اسناد   

1383780    و  شماره  مناقصه  2002005175000010
2- عملیات  آسفالت معابر    روستاى   مورچه خورت     شهرستان   شاهین شهر و 

میمه   به  شماره  اسناد  1391978  و شماره مناقصه  2002005175000011
3- عملیات  آسفالت معابر    روستاى   جهاد آباد     شهرستان   شاهین شهر و میمه   

به   شماره  اسناد  1391971  و شماره مناقصه  2002005175000012
4- عملیات   آسفالت معابر    روستاى    على آباد ملاعلى      شهرستان   برخوار      به   

شماره   اسناد  1393672   و شماره مناقصه  2002005175000013
تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ    1402/07/12مى باشد . 

مهلت زمانى دریافت اسناد مناقصه از سایت :
از ساعت 16 روز  چهارشنبه تاریخ 1402/07/12  لغایت   ساعت 16 روز  چهارشنبه  

1402/07/19
مهلت زمانى ارائه پیشنهاد :   ساعت 16 روز  سه شنبه 1402/08/02  

مهلت زمانى ارائه اصل ضمانتنامه :   پایان وقت ادارى  روز  سه شنبه1402/08/02  
زمان بازگشایى پاکت ها : ساعت 9صبح  روز  چهارشنبه  تاریخ1402/08/03  

اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص 
اسناد مناقصه و ارائه ضمانتنامه  : آدرس  : اصفهان ، کوى زمانى ، اداره کل بنیاد 

مسکن انقلاب اسلامى استان اصفهان  و تلفن : 03136288085

فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای 

اداره کل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان اصفهان

نوبت دوم
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 براى اداره کشور کافى است! براى اداره کشور کافى است!

جاذبه کویر؛ گنجی پنهان برای رونق گردشگری
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در نشست خبرى سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان اعلام شد؛
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امام جمعه اصفهان خواستار شد؛
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تقلبی گرفته شود
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شهردارى سده لنجان به استناد مصوبه شماره 710/ ش/1402   مورخ 1402/05/28  شوراى محترم اسلامى شهر 
درنظردارد 

نسبت به اجاره بهاء پارکینگ عمومى شهر ازطریق آگهى مزایده در سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) 
اقدام نماید .لذا علاقمندان به شرکت در مزایده مى توانند  از تاریخ 1402/07/13  به سایت سامانه ستاد به آدرس

 setadiran.ir مراجعه ونسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند .

شهردارى سده لنجان به استناد مصوبه شماره 437/ ش/1402   مورخ 1402/04/05  شوراى محترم اسلامى شهر درنظردارد 
نسبت به اجاره زمین  جهت کیوسک اغذیه فروشى واقع در پارك ساحلى را ازطریق آگهى مزایده در سامانه تدارکات 

الکترونیکى دولت (ستاد) اقدام نماید .
 setadiran.ir لذا علاقمندان به شرکت در مزایده مى توانند  از تاریخ 1402/07/13  به سایت سامانه ستاد به آدرس

مراجعه ونسبت به دریافت اسناد اقدام نمایند .

آگهی مزایده نوبت دوم 

آگهی مزایده نوبت سوم 

حمید شهبازی –شهردار سده لنجان 

حمید شهبازی –شهردار سده لنجان

چاپ اول     

چاپ اول

م.الف :۱۵۸۰۰۴۴ 

م.الف :۱۵۸۰۰۵۳ 
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طرح کلید به کلید 
به زودى کلید مى خورد

همه مردم 
سهمیه بنزین مى گیرند؟

خبرخوان
صدور گواهینامه یک روزه 

موتور 
معاون فرهنگى اجتماعى و سخنگوى    ایسنا|
فرماندهى کل انتظامى کشور به روند صدور 
گواهینامه هاى یک روزه موتور اشاره کرد و گفت:  
اجراى طرح اخذ گواهینامه آسان در 15 استان کشور و 
تلاش براى تأمین و اجراى سراسرى آن به کشور در 
مهرماه در حال انجام است. سردار سعید منتظرالمهدى 
به روند صدور گواهینامه هاى یک روزه موتور اشاره 
کرد و گفت: حدود 12 میلیون موتورسیکلت داریم 
که در کشور تردد مى کنند اما 6 میلیون و 700 هزار 
راکب موتور گواهینامه ندارند که پلیس براى حل این 
مشکل طرح گواهینامه آسان و ارزان در یک روز را به 
مرحله اجرا گذاشت. وى افزود: در این روند فرد بعد از 
قبولى در آزمون آیین نامه، امتحان شهرى را در همان 

روز انجام مى دهد.

مى خواستند شوهرم را از من 
جدا کنند!

ژیلا صادقى، مجرى و    سینماپرس |
بازیگر سینما و تلویزیون در پاسخ به سئوالى درباره 
شایعاتى که درباره زندگى شخصى او مطرح مى شود، 
تأکید کرد: من در حال زندگى با همسرم هستم 
اما مى نویسند همسر سابق ژیلا صادقى! بعضى

 سلبریتى ها که فعلاً نمى خواهم اسم ببرم، به صورت 
پنهانى به دنبال جدا کردن همسرم از من بودند اما من 

ایستادم و زندگى ام را حفظ کردم.

3 اثر جدید شجریان 
منتشر شد

سه قطعه جدید از همایون    موسیقى ما|
شجریان با حمایت شرکت پرداخت الکترونیک 
پاسارگاد منتشر و به علاقه مندان تقدیم شد. این 
قطعات از طریق صفحه اینستاگرام شجریان و سایت 
شرکت پرداخت الکترونیک پاسارگاد به صورت رایگان 

قابل دسترسى است.

گاف خنده دار 
خبرگزارى صداوسیما، ویدیویى    برترین ها|
از مناظره یک دختر دانشجو با سخنگوى دولت منتشر 
کرده است. دختر معترض، سخنگوى دولت را به 
اشتباه به جاى بهادرى جهرمى، آذرى جهرمى خطاب 
کرد. محمدجواد آذرى جهرمى، وزیر ارتباطات دولت 

روحانى بود.

خبر خوش 
براى فرسوده داران!

مدیر عملیات فروش    اقتصادنیوز|
ایران خودرو ضمن اشاره به اینکه از 7000 متقاضى در 
طرح جایگزینى خودروهاى فرسوده، ثبت نام 6600 نفر 
انجام  شده است. کیوان پناهى گفت: طرح جایگزینى 
خودروهاى فرسوده از شهریور سال گذشته آغاز شد، 
اما تاکنون فرآیند اسقاط خودروهاى این متقاضیان 
طولانى شده است. وى تشریح کرد: این خودروها که 
اسقاط مى شوند، باید به تأیید راهور برسند که بعضاً این 
فرآیند نیز طولانى است. اصولاً بین فرآیندى که براى 
مشترى پیامک ارسال مى شود تا براى اسقاط اقدام 

کند و در نهایت به خودرو برسد، 5 ماه طول مى کشد.

سن ابتلا به سرطان پایین آمده
  فارس| دبیر علمى دومین سمینار سرطان 
در جوانان، گفت: متأسفانه طبق آمارها و در مقایسه 
با دیگر مناطق دنیا به خصوص کشورهاى پیشرفته 
و درحال توسعه، سن ابتلا به سرطان  در ایران 
در برخى موارد پایین تر از میانگین جهانى است.

 على شهریارى احمدى ادامه داد:  یکى 
از علل اصلى این موضوع تغییر الگوى 
تغذیه در جوامع مختلف از جمله ایران 

است.

مدیرعامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران از افزایش 
بانک هاى عامل در رابطه با اعطاى تسهیلات نوسازى 
در بافت هاى فرسوده خبر داد و گفت: مالکان در محلات 
فرسوده مى توانند زمین یا واحد نوسازى شده با 40 درصد 

تخفیف دریافت کنند.
محمد آئینى با اشاره به این که در محدوده بافت هاى 
فرسوده چنانچه هر فردى به هر طریقى مبادرت به 
نوسازى بنا هاى فرسوده داشته باشد، از مزایاى بسته هاى 
تشویقى 19 گانه بهره مند خواهد شد، گفت: انتظار داریم 
همه شهردارى ها بسته هاى تشویقى را که تکلیف قانونى 

است، اجرا کنند.

مدیرعامل شرکت بازآفرینى شهرى ایران اظهارکرد: در 
بافت هاى فرسوده به دلیل مخاطرات احتمالى و حوادث 
غیرمترقبه نظیر زلزله، سیل و... راهى جز شتاب بخشى 
به نوسازى بنا هاى فرسوده نداریم و این امر جز همیارى و 

مشارکت مردم امکان پذیر نیست.
آئینى همچنین به طرح کلید به کلید در بافت هاى فرسوده 
شهرى (موضوع بند ث تبصره 11قانون بودجه سال 
1402) اشاره کرد و گفت: مالکان در محلات فرسوده در 
صورت واگذارى ملک خود به دولت مى توانند زمین یا واحد 
نوسازى شده با 40 درصد تخفیف دریافت کنند که به زودى 

عملیات اجرایى در سراسر کشور، آغاز خواهد شد.

عضو کمیسیون انرژى مجلس گفت: در برنامه هفتم 
توسعه پیشنهاد کرده ایم، یارانه حامل هاى انرژى و 
بنزین، به جاى خودرو به هر کدملى در خانوار اختصاص 

یابد.
مالک شریعتى گفت: 75 درصد مردم کشور زیرالگوى 
تعریف شده دولت مصرف مى کنند و ما مى توانیم به جاى 
اینکه سهمیه بنزین را به هر خودرو بدهیم براى هر 
کدملى بین 15 تا 20 لیتر در ماه در نظر بگیریم و همه 
افراد جامعه صرف نظر از اینکه خودرو دارند یا ندارند 
سهمیه بنزین مى گیرند و آنهایى که آن را نیاز ندارند 
بتوانند سهمیه خود را در بازارى که تعریف مى شود به 

فروش برسانند.
وى گفت: در طرح بازتوزیع یارانه انرژى قرار نیست 
بنزین جدیدى وارد سیستم شود بلکه همین بنزین 
موجود به جاى اینکه به خودرو اختصاص یابد به همه 
افراد داراى کدملى اختصاص پیدا کند و مازاد آن را 
بتوانند یا در بازار بفروشند و یا اینکه دولت آن را خریدارى 
کند و نظام توزیع یارانه ها به این ترتیب عادلانه تر شود 

و همه افراد کشور یک سهمیه یکسانى داشته باشند.
شریعتى گفت: در حال حاضر کاملاً برعکس است 
کسانى که نیازمندتر هستند یارانه کمترى از بنزین و 

انرژى دریافت مى کنند.

تبلیغ گردشگرى به شیوه 
طالبان!

 فرارو| ریاست اطلاعات و فرهنگ ولایت 
هلمند افغانستان گفته که 11 گردشگر ازجمله 5 زن از 
آمریکا، آلمان، نیوزلند و آفریقاى جنوبى از اماکن تاریخى 
ولایت هلمند در افغانستان دیدن کرده اند. این ریاست 
در عکس هایى که منتشر کرده، چهره گردشگران زن 
را پوشانده و مدعى شده گردشگران گفته اند امنیتى که 
طالبان ایجاد کرده، آنها را تشویق به بازدید از افغانستان 
کرده است. در همین حال، «سلطان محمد حنیف»، 
مسئول فرهنگ و گردشگرى ریاست اطلاعات و 
فرهنگ هلمند گفت که از زمان روى کار آمدن امارت 
اسلامى، گردشگران زیادى از کشور هاى مختلف به این 

ولایت سفرکرده اند.

برخورد با مجریان حاشیه ساز
رئیس رسانه ملى از برخورد و توبیخ آن دسته    ایرنا |
از مجریانى که در فضاى مجازى اقدام به حاشیه سازى 
کردند، خبر داد. پیمان جبلى روز چهارشنبه در حاشیه 
جلسه هیئت دولت در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: 
با تعدادى از مجریانى که در فضاى مجازى حاشیه سازى 

کرده اند، برخورد کرده ایم و تعدادى نیز توبیخ شده اند.

دکل ناپدیدشده 
متعلق به کیست؟

  فارس| وزیر نفت در حاشیه جلسه هیئت دولت 
راجع به ناپدید شدن دکل نفتى در خوزستان گفت: این 
دکل متعلق به دولت و بابک زنجانى نیست، مربوط 
به شرکت خصوصى است و مدتى  هم این دکل رها 

بوده است.

عمامه گذارى فرزند لاریجانى
  دیده بان ایران| فرزند على لاریجانى که 
داماد آیت ا... کریمى جهرمى، محسوب مى شود، روز 
سه شنبه عمامه گذارى انجام داد. این مراسم در دفتر 
این مرجع تقلید برگزار شد. آیین جشن میلاد پیامبر 
اکرم(ص) و حضرت امام صادق(ع) و مراسم عمامه 
گذارى طلاب با حضور مراجع تقلید در این روز برگزار 

شد.

افزایش تعداد قربانیان 
فاجعه نینوا

  ایسنا| شمار قربانیان حادثه آتش سوزى در 
مراسم عروسى در استان «نینوا»ى عراق پس از جان 
باختن حدود 20 نفر دیگر از زخمى ها طى روزهاى اخیر 
به 119 نفر رسیده است. افرادى که طى روزهاى اخیر 
جان خود را از دست دادند به دلیل سوختگى هاى شدید 
در بیمارستان بسترى  شده بودند. همچنین گفته مى شود 
که پدر عروس نیز در میان قربانیان است. در همین 
حال، جمعیت هلال احمر عراق هفته گذشته اعلام کرد 
که بیش از 450 نفر در اثر این آتش سوزى جان خود را 
ازدست داده یا زخمى شده اند. «الجزیره» به نقل از وزارت 
کشور عراق گزارش داده است که بسیارى از افراد حاضر 
در این مراسم به دلیل بسته بودن خروجى هاى اضطرارى 
تالار عروسى جان خود را ازدست داده اند. گفته مى شود 
حدود 1000 نفر نیز در این مراسم عروسى حضورداشته اند.

حقوق نجومى
 پرداخت نمى شود

رئیس سازمان برنامه وبودجه گفت:    ایسنا|
حقوق نجومى وجود ندارد. امسال پرداخت ها به همه 
کارکنان دولت و شرکت هاى دولتى داراى سقف است. 
داود منظور افزود: آنچه در مجلس مطرح شد این بود که 
مى خواستند بندى را در برنامه هفتم توسعه تصویب کنند 
که سقف پرداختى را در دولت بردارند که ما به عنوان 
سازمان برنامه وبودجه مخالفت کردیم و اعتقادداریم که 
وجود سقف پرداخت باید تداوم داشته باشد و برداشتن آن 

مى تواند باعث بى انضباطى شود.

جنجال برگزار نشدن بازى سپاهان و الاتحاد پاى 
سیاسیون را به این ماجرا بازکرده است. این مسابقه که 
قرار بود دوشنبه شب در ورزشگاه نقش جهان برگزار شود، 
با ترك ورزشگاه توسط تیم عربستانى لغو شد تا جنجال 

بزرگى در فوتبال آسیا رقم بخورد.
ایران و عربستان از لحاظ ورزشى از قدرت هاى برتر قاره 
آسیا محسوب مى شوند و به لحاظ سیاسى هم این دو 
قدرت منطقه اى با ازسرگیرى روابط دیپلماتیک بعد از 
سال ها، گام هاى اولیه را براى زدودن اختلافات بین 
خودشان برداشته اند. ماجراى دوشنبه شب در اصفهان اما 
مستحکم شدن پایه هاى رابطه لرزان فعلى بین دو کشور 
را با چالش مواجه کرده است. از همین رو مقامات ارشد 
سیاسى پا پیش گذاشته اند تا ضمن حفظ جنبه ورزشى این 
رخداد، به لحاظ سیاسى نیز مانع تیره شدن دوباره روابط 

بین دو کشور شوند.
صبح دیروز که حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
کشورمان براى حضور در جلسه کابینه به پاستور رفته بود، 
در محاصره خبرنگاران با این پرسش مواجه شد که لغو 
این بازى چه تأثیرى بر روابط دو کشور خواهد گذاشت. 
پاسخ امیرعبداللهیان به پرسش خبرنگاران نشان مى دهد 
که وزارت خارجه تلاش مى کند روابط سیاسى بین ایران 
و عربستان تحت تأثیر رخدادهاى حاشیه اى پیرامون 
برگزارى یک مسابقه فوتبال قرار نگیرد: «بین ایران و 
عربستان سعودى توافقى وجود دارد که بازى سپاهان 
و الاتحاد در زمان مورد توافقى تکرار شود. بنده و وزیر 
خارجه عربستان همان زمان در تماس و ارتباط مستقیم 
با هم بودیم. روابط تهران و ریاض در مسیر درست خود 
پیش مى رود؛ ما نباید اجازه دهیم ورزش تبدیل به یک 
 AFC اهرم سیاسى در دست هر طرفى شود. توسعه ما به
این است که در خصوص اتفاق رخ داده بر مبناى فنى نظر 
دهد؛ بین ما و عربستان سعودى این توافق وجود دارد که 

بازى در زمان موردتوافق بعدى تکرار شود.»

رسانه هاى اصولگرا علیه وزارت خارجه
در همین حال گزارش هاى منتشرشده روز گذشته در 
روزنامه هاى اصولگراى کشور درباره اتفاقات دوشنبه شب 
اصفهان نشان مى دهد وزارت خارجه براى آرام نگه داشتن 
روابط بین ایران و عربستان کار چندان ساده اى پیش 

رو ندارد.
درحالى که روزنامه «ایران» - ارگان رسمى دولت- در 
شماره روز گذشته خودش واکنش تندى نسبت به این 
ماجرا نشان نداد، روزنامه «جام جم»، ارگان رسمى 
صداوسیماى جمهورى اسلامى به دستگاه دیپلماسى 
کشور هشدار داد «وظیفه دستگاه دیپلماسى ایران است 
که به دوراز هرگونه انفعال پاى دفاع از قهرمانان ملى 
ایران بایستد و دلخوش به لبخندهاى پدر خوانده  هاى 

داعش بر سر میز مذاکره نباشد .»
این روزنامه نوشت: «حاج قاسم سلیمانى نه یک چهره 
نظامى که یک قهرمان ملى است که مورداحترام قاطبه 
آزادگان جهان و کشورهاى منطقه است زیرا همین 
رشادت هاى حاج قاسم در جبهه نبرد با داعش بود که 
سبب شده پدرخوانده هاى داعش در منطقه، امروز از 
حضور سردیس او در ورزشگاه ها نیز وحشت کنند و 
یک رقابت سالم ورزشى را با ادعاهاى واهى به سمت 
سیاسى کارى ببرند و چه خوش گفت آن بزرگ که تأثیر 
شهید قاسم سلیمانى بسیار بیشتر از سردار حاج قاسم 

سلیمانى خواهد بود.»
از سوى دیگر روزنامه بانفوذ «جوان» ضمن تاختن 
به وزارت خارجه و یادآورى نشست خبرى جنجالى 
خردادماه سال جارى که با حضور وزراى خارجه ایران 
و عربستان در تهران برگزار شد، به وزارت خارجه هشدار 
داده است که «بدون قهرمانان ملى خود و بدون هویت 
خود و بدون حاج قاسم نباید وارد هیچ بازى اى شویم 
و نخواهیم شد»: «معلوم شد که خیلى زود به طرف 
عربستانى راه داده ایم... وقتى یک طرف هنوز به دنبال 
بهانه جویى است، یعنى اینکه هنوز روابط شکرآب است 

و طرف دیگر شاید خیلى زود عقب نشینى کرده و میدان 
را براى تاخت وتاز طرف دیگر باز گذاشته است. چند ماه 
پیش وقتى در آستانه مذاکرات ایران و عربستان، طرف 
عربستانى به وجود تصویر سردار سلیمانى قهرمان ملى 
ایران در محل مذاکرات عیب و ایراد گرفت و ما کوتاه 
آمدیم باید منتظر اتفاقات دوشنبه شب در اصفهان و 
رجزخوانى هاى عربستانى ها و اى اف سى مى بودیم. 
آن روز اگر کوتاه نمى آمدیم، امروز کاسه چه کنم، چه 
کنم به دستمان نمى گرفتیم؛ بنابراین کوتاه آمدن در 
این مورد اصلاً چیزى نیست که بتوان آن را تحمل کرد، 
چون قرار نیست به خاطر خوشامد دیگران اسطوره هاى 
فراموش نشدنى و قهرمانان ملى خود را از یاد ببریم. ما پاى 
قهرمان کشورمان ایستاده ایم و کنفدراسیون فوتبال آسیا 
هم باید با لحاظ کردن این مسئله حکم نهایى خود را به 

سود نماینده ایران صادر کند.»
«جوان» بدون نام بردن از کشور عربستان، به آنها تاخته 
که «اصلاً تاریخ ندارند که قهرمان ملى داشته باشند، 

سهل است که مفهوم قهرمان ملى را درك نکنند...»
«وطن امروز» هم که ارگان بخش دیگرى از گروه هاى 
اصولگرا محسوب مى شود، در شماره روز گذشته خود 
مانند روزنامه همتایش، نشست خبرى خردادماه را به 
رخ وزارت خارجه کشیده و دستگاه دیپلماسى را متهم 
به «مدیریت بحران» کرده است: «این رفتار سعودى ها 
دست کم در حوزه سیاسى براى ما تازگى ندارد، فقط 
لازم است به خرداد 1402 بازگردید و وقایع حضور وزیر 
خارجه سعودى در تهران را مرور کنید. آنها یک بار دیگر 
نشان دادند حتى از عکس قهرمان ملى ایران هم هراس 
دارند. با توجه به ازسرگیرى مجدد روابط دو کشور، آن 
روز دستگاه دیپلماسى ما با انعطاف  و تغییر اتاق، سعى 
در مدیریت بحران داشت اما متأسفانه این بار در زمین 
ورزش، مسئولان الاتحاد با حربه، وارد کارزار شدند تا 

اینچنین نبود بنزما را جبران کنند.»
جالب آنکه در قیاس رفتار این سه روزنامه با قضاوت «اى 

اف سى» و اعلام رأى نتیجه نهایى در آینده نزدیک، 
تفاوت هایى بین اصولگرایان مشاهده مى شود. دیروز 
«جوان» به صراحت نوشت که «به زودى رأى اى اف سى 
اعلام خواهد شد، اما روشن است که ملت ایران برنده 
رویداد اصفهان بوده اند، چون پاى تجلیل از قهرمان 
ملى خود ایستادند». از سوى دیگر اما «وطن امروز» 
اعتقاد دارد «در اینکه رأى AFC چیست، نمى خواهیم 
پیش داورى کنیم اما با توجه به نزدیکى عجیب شیخ 
سلمان و سعودى ها، خیلى بعید است دست کم ما برنده 
این بازى شویم» و روزنامه «جام جم» که میانه این دو 
دیدگاه را گرفته معتقد است «بدون شک رفتار منفعل  
 گونه فدراسیون فوتبال ایران مى تواند الاتحاد را برنده 
این مسابقه کند مگر اینکه براى معدود دفعات مهدى تاج 

بتواند از حق ایران دفاع کند.»

مجلس چه نظرى دارد؟
از سوى دیگر مجلس هم مانند دولت به این ماجرا واکنش 
نشان داده است. روز گذشته حسینعلى حاجى دلیگانى، 
عضو کمیسیون حقوقى مجلس شوراى اسلامى و 
نماینده شاهین شهر و میمه اعلام کرد قرار است براى 
بررسى ابعاد و پیگیرى هاى حقوقى این ماجرا نشستى 
در کمیسیون هاى امنیت ملى و حقوقى مجلس شوراى 

اسلامى با حضور مسئولان ورزشى کشور، برگزار شود.
مهم آن که اظهارات حاجى دلیگانى برخلاف دیدگاه هاى 
وزیر امور خارجه و همسو با رسانه هاى اصولگرا، 
به صراحت طرف عربستانى را مقصر لغو مسابقه قلمداد 
کرده و مى گوید مجلس به شکل «جدى» به موضوع 
مى پردازد: «نمایندگان مجلس شوراى اسلامى در 
راستاى استیفاى حقوق تیم سپاهان به عنوان نماینده 
ایران در مسابقات فوتبال آسیا به صورت جدى به این 
موضوع ورود خواهند کرد. متأسفانه تیم الاتحاد عربستان 
در رفتارى غیرحرفه اى و دور از اخلاق با بهانه هاى واهى 
از مصاف با سپاهان انصراف داد، خوشبختانه هواداران 
سپاهان با متانت با این اقدام برخورد کردند. پاى حقوق 
تیم سپاهان ایستاده ایم و به هیچ کس اجازه نمى دهیم 
بخواهد به قهرمان ملى مردم ایران توهین کند و در این 
راستا از مسئولان مربوطه خواستاریم از تمام ابزارهاى 
حقوقى براى احقاق حقوق و اعاده حیثیت مردم اصفهان 

استفاده کنند.»

نه آنقدرها منسجم
مسابقه لغو شده سپاهان و الاتحاد نشان داد که یکدستى 
در اردوگاه اصولگرایان آنطورکه تبلیغ مى شود انسجام 
و استحکام ندارد. موضع گیرى ملایم وزارت خارجه 
درباره لغو مسابقه سپاهان و الاتحاد به موازات خروش 
رسانه هاى اصولگرا علیه عربستان و دیپلماسى دولت 
در قبال این کشور و همچنین خط ونشان مجلس درباره 
رخداد اصفهان نشان مى دهد که حتى اگر رسانه هاى 
اصولگرا به دفعات «خدمات» دولت در بخش هاى 
مختلف را با برجسته ترین شکل ممکن منعکس کنند و 
ابراهیم رئیسى و قالیباف در یک قاب به روى عکاسان 
لبخند بزنند اما هنوز هم شکاف هایى در میان گروه هاى 
مختلف این طیف وجود دارد. رخداد ورزشى دوشنبه شب 
اصفهان و واکنش هاى دیروز به آن، عمق این شکاف را 

به عینه نشان داد.

این روزها خریدهاى آنلاین به یک جذابیت تبدیل شده 
است؛ جذابیتى که در پس فشردن یک کلید و وارد شدن به 
دنیاى آن سوى پیکسل ها مى تواند انواع و اقسام اجناسى را 
پیش روى شما بگذارد که شاید با خرید حضورى نتوانید همه 

آنها را رصد کنید.
آنلاین ها براى همین موضوع به گفته خیلى ها بهترند و از شیر 
مرغ تا جان آدمیزاد را مى توانى در این فروشگاه ها پیدا کنى. 
پلتفرم هاى پرمخاطبى که البته گاهى باعث نارضایتى هم 
مى شوند. به این خاطر که در پس این فروش هاى اینترنتى 
گاهى کلاهبرداران نیز مخفى شده اند و در کمین نشسته اند 
تا جیب هایتان را به شکل مجازى بزنند. بنابراین نمى توانید 
همیشه هم  روى یک خرید آسان، ایمن و بدون دردسر 

حساب کنید.
اکنون به همان سادگى مى توانید از یک 
فروشگاه آنلاین خرید کنید به همان آسانى 

هم از شما ممکن است کلاهبردارى بشود. این 
کلاهبردارى ها حالا اینقدر زیاد شده که به شهروندان 
هشدار داده شده که براى پیشگیرى از کلاهبردارى در 
خرید اینترنتى، قبل از خرید به رتبه اعتماد کسب وکار توجه

 کنند. 
هرچند آخر و عاقبت کلاهبردارى روشن است اما اگر در دام 
این کلاهبرداران بیافتید مجبورید براى رسیدن به حق تان، 
دردسرهاى زیادى را متحمل شوید؛ بنابراین، بهتر است قبل 
از خرید آنلاین، مطمئن شوید فروشگاه موردنظر معتبر است. 
این کار را مى توانید با بررسى مجوزها و نمادهاى فروشگاه، 
جستجوى نام شرکت در اینترنت و بررسى سوابق آن انجام 
دهید. تجربه خرید دوستان و آشنایان از یک فروشگاه آنلاین 

نیز مى تواند به شما در این زمینه کمک کند.
اگر حواستان نباشد کلاهتان پس معرکه خواهد بود. 
البته نمى خواهیم بگوییم هر فروشنده اى که از طریق 
شبکه هاى اجتماعى اقدام به عرضه محصولات خود مى کند 

غیرقابل اعتماد است. اما در حالت کلى یک فروشگاه اینترنتى 
رسمى داراى سایت در مقایسه با یک پیج ساده در یک شبکه 
اجتماعى قابل اعتمادتر است. به علاوه داشتن درگاه پرداخت 
معتبر و فعال نه تنها کار را براى شما به عنوان خریدار راحت تر 
مى کند بلکه به نوعى مى تواند خیال شمارا بابت فعالیت قانونى 

فروشنده مطمئن کند.
با توجه به این موارد سعى کنید همواره خریدهاى اینترنتى 
خود را از طریق سایت رسمى فروشگاه و درگاه پرداخت آن 
انجام دهید. در چنین حالتى حتى در صورت بروز مشکل، 
پیگیرى آن آسان تر از زمانى است که وجه خرید را به صورت 
کارت به کارت یا واریز به حساب بانکى فروشنده پرداخت 

کرده اید.
در این رابطه البته نظر خریداران مختلف متفاوت است برخى 
نظرشان نسبت به کالاهاى اینترنتى مثبت است و درعین حال 
برخى هم  نظرى برخلاف مثبت گرایان دارند و مى گویند این 
نوع خرید کالا معیوب است و در بسیارى از موارد کالایى 

که به دست مشترى مى رسد با کالایى که دیده و پسندیده 
یکسان نیست و بنابراین بعد از یک بار خرید از آن منصرف 

مى شوند.
اما به هرحال به گفته کارشناسان، مهمترین تأثیر تجارت 
درست آنلاین را مى توان رونق تولیدات داخلى کشور با 
استفاده از فضاى دیجیتال نام برد. به طورکلى کسب وکارهاى 
اینترنتى سرمایه آنچنانى نیاز ندارند ولى سود نهایى و بازده 
بى نظیرى ایجاد مى کنند؛ این موضوع را مى توان نقطه عطفى 
براى حرکت به سمت اقتصاد دیجیتال دانست. در آمارها 
نشان مى دهند که دیجیتالى شدن اقتصاد تا اکنون فواید 
زیادى داشته است؛ چون اینترنت فضایى وسیع و نامحدود را 
در اختیارتان قرار مى دهد و در این محیط فرصت هاى زیادى 
دارید تا کسب وکار خود را تقویت کنید و مشتریان بالقوه و 
سودآور را بشناسید. در فضاى مجازى مى توانید علایق 
مشتریان را بشناسید و آگاهى آنها را درباره محصولات 

خود ارتقا دهید.

حواستان به کلاهبردارى آنلاین ها باشد!

همه اصولگرایان یک جور فکر نمى کنند

مانى مهدوى

لادن ایرانمنش

آن سوى ماجراى دوشنبه شب اصفهان
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بارش هاى پاییزى 
کم آبى ها را جبران مى کند؟

جلوى فعالیت شرکت هاى 
تقلبى گرفته شود

شناسایى دومین دستکند 
زیرزمینى تیران 

و  گردشگرى  میراث فرهنگى،  اداره  رئیس 
صنایع دستى شهرستان تیران و کرون  گفت: دومین 
محوطه دستکند هاى زیرزمینى (شهر زیرزمینى) در 
شهرستان تیران و کرون و در روستاى دولت آباد از 
توابع این شهرستان کشف و شناسایى شد. محسن 
مظاهرى  افزود: این محوطه با مساحتى بیش از  
10هزار مترمربع در روستاى دولت آباد به عنوان 
دومین محوطه دستکنده شهرستان شناسایى 
شده که در حال حاضر در حال بررسى کارشناسى 
است. او تصریح کرد: این محوطه با معرفى به مرکز 
باستان شناسى استان اصفهان  به منظور انجام عملیات 
تعیین قدمت، مطالعات و مستندنگارى هاى لازم، با 
همکارى اداره کل میراث فرهنگى، گردشگرى و 

صنایع دستى استان و شهرستان در حال اجراست.

دماى اصفهان تا
 5 درجه کاهش مى یابد

کارشناس مرکز پیش بینى اداره کل هواشناسى 
استان اصفهان از افُت محسوس دماى استان بین 
3 تا 5 درجه سلسیوس خبرداد. مینا معتمدى اظهار 
داشت: دماى هوا در بیشتر مناطق استان اصفهان از 
روز جمعه چهاردهم مهرماه افُت محسوس بین 3 تا 
5 درجه سلسیوس خواهد داشت. وى افزود:  وزش باد 
به نسبت شدید تا شدید و گاهى توفان لحظه اى را به 

ویژه در نواحى غرب استان انتظار داریم.

تولد 26 هزار نوزاد در 6 ماه
مدیرکل ثبت احوال استان اصفهان گفت: در شش ماه 
نخست سال  26 هزار و 233 نفر در استان اصفهان 
به دنیا آمدند و 13 هزار و 289 نفر در این  مدت  فوت 
کردند. مجتبى یکتامنش  افزود: در این مدت   ازدواج 
11 هزار و 46  نفر هم به ثبت رسیده است. او  با اشاره 
به آمار مقایسه اى از ولادت و وفات در شش ماه سال  
نسبت به سال گذشته  گفت: آمار ولادت در این مدت 
چهار درصد و وفات 1.5 درصد نسبت به مدت مشابه 

سال گذشته کاهش داشته است. 

صدور 1000 پروانه با اصنو
مدیر پروژه شهرسازى الکترونیک معاونت شهرسازى 
و معمارى شهردارى اصفهان از صدور بیش از 
هزار پروانه ساختمانى با سامانه اصنو خبر داد. امید 
على اصغرى، اظهار کرد: کاهش زمان صدور پروانه 
ساختمانى، غیرحضورى شدن فرایند صدور پروانه، 
حذف امضاهاى طلایى، شفافیت در هزینه هاى 
پرداختى و پرداخت الکترونیک هزینه هاى پروانه 
ساختمان از اهداف طرح شهرسازى الکترونیک 
است. مدیر پروژه شهرسازى الکترونیک معاونت 
شهرسازى و معمارى شهردارى اصفهان با اشاره به 
آمار صدور پروانه ساختمانى در مناطق پانزده گانه 
شهردارى اصفهان افزود: در سامانه سرا 8، تعداد 
494 و در سامانه اصنو تعداد 1929 پروانه ساختمانى 

صادر شده است.

آزادى 60 زندانى
 جرائم غیرعمد 

همزمان با ایام میلاد پیامبر مهربانى ها 60 زندانى 
جرائم غیرعمد استان اصفهان با بدهى هزار میلیارد 
ریال آزاد شدند. مدیر ستاد دیه استان اصفهان گفت: 
این افراد به دلیل بدهى مالى ناشى از مهریه، چک و 
دیه بودند که با گذشت بخشى از بدهى شاکیان، کمک 
خیران و تسهیلات بانکى به آغوش خانواده بازگشتند. 
اسدا... گرجى زاده با بیان اینکه همت و اراده خوبى 
براى آزادى زندانیان جرائم غیرعمد در بین مردم 
وجود دارد، گفت: با همکارى خیران و بخشش بدهى 
شاکیان امسال 400 نفر از بند رهایى پیدا کردند. مدیر 
ستاد دیه استان اصفهان بدهکارى این 400 نفر را 
بیش از 4 هزار میلیارد و 200 میلیون ریال اعلام کرد 
و افزود: نزدیک به هزار میلیارد از کل بدهى شاکیان 

خصوصى بخشیده شد.

بیابان هاى اصفهان
 براى اداره کشور کافى است!

امام جمعه اصفهان گفت: بسیارى از شرکت هاى تقلبى 
با سرکشى و بازدید ادارات ثبت و مالیات دیگر قادر به 
فعالیت نخواهند بود، لذا جاى سؤال است که چرا اداره 
مالیات این موارد را بررسى نمى کند و سریع جلوى آن 
را نمى گیرد.  آیت  ا... سید یوسف طباطبایى نژاد در دیدار 
مدیرکل جدید امور مالیاتى استان اصفهان، معاونان و 
کارکنان این مجموعه با اشاره به اهمیت برخورد مناسب 
کارکنان اداره مالیات با مؤدیان مالیاتى اظهار کرد: باید 
بدانیم که انسان ها مهم تر از پول هستند و به بهانه گرفتن 

پول نباید انسان ها را از دست بدهیم.
وى کار در امور مالیاتى را بسیار ظریف عنوان کرد و 

گفت: بسیارى از شرکت هاى تقلبى با سرکشى و بازدید 
ادارات ثبت و مالیات دیگر قادر به فعالیت نخواهند بود، لذا 
جاى سؤال است که چرا اداره مالیات این موارد را بررسى 
نمى کند و سریع جلوى آن را نمى گیرد. وى اضافه کرد: 
اسلام دین مدارا است و باید با مردم خوب رفتار کرد و در 

سریع ترین زمان کار مردم را انجام داد.
در ابتداى دیدار، مدیرکل جدید امور مالیاتى، احمدرضا 
مدبرنیا، به بیان گزارش عملکرد امور مالیاتى استان، 
سیاست هاى تعریف شده از سوى مقامات کشورى 
دراین رابطه و بایدها و نبایدها، مزیت هاى استان در این 

زمینه پرداخت.

مدیرکل هواشناسى اصفهان با بیان اینکه سرچشمه ها 
و منابع آبى استان در سه سال اخیر بارش هاى کمتر از 
نرمال را دریافت کردند، گفت: بارش هاى امسال، کمبود 

بارش هاى سال هاى گذشته را جبران نخواهد کرد. 
حمیدرضا خورشیدى با بیان اینکه بر اساس پیش بینى ها 
بارش هاى پاییز و زمستان امسال بالاتر از حد نرمال 
خواهد بود و احتمال وقوع بارش هاى سنگین، رگبارى 
و سیلابى وجود دارد، تصریح کرد: اطلاع رسانى و 
هشدارهاى لازم در پیش بینى هاى چند روز قبل از وقوع 

بارش هاى سیلابى ارائه خواهد شد.
مدیرکل هواشناسى استان اصفهان افزود: به دلیل کمبود 

و کاهش بارش در پنج سال اخیر در نیمه شرقى و شمال 
استان با پدیده گردوغبار در این مناطق مواجه خواهیم 

بود که به مناطق مرکزى استان هم کشیده خواهد شد.
وى با اشاره به انواع پیش بینى هاى کوتاه مدت، 
میان مدت و بلندمدت تصریح کرد: میزان و درصد صحت 
پیش بینى هاى کوتاه مدت بالا است، اما پیش بینى ماهانه 
و فصلى حدود 65 درصد واقعیت دارد و پیش بینى هاى 
بلندمدت هم نوعى سناریو محسوب مى شود و تحقق 
یافتن یا نیافتن آنها در صورت انجام یک سرى اقدامات 
و در نظر گرفتن تدابیر در دهه آینده یا بیشتر اجرا 

خواهد شد.

پایان ساخت پل وحدت در بویین میاندشت تا 
یک ماه آینده

راه اندازى صندوق بیمارى هاى خاص 
و صعب العلاج در نطنز

مسابقات دو و میدانى نوجوانان در شهر سین

نصف جهان  ساخت پل وحدت در شهرستان بویین 
میاندشت تا یک ماه آینده به پایان مى رسد.

 شهردار بویین میاندشت در این خصوص با اشاره به 
اینکه بخش نخست پل وحدت در این شهرستان در 
سال گذشته اجرا شد، گفت: هم اکنون بخش دوم 
پل با 50 درصد پیشرفت فیزیکى در حال اجرا است.

سید احمد عبداللهى با بیان اینکه وسعت کل پل 
مطابق طرح اصلى 500 مترمربع است، اظهار 

کرد: ارتفاع این پل از کف رودخانه 4 متر است و 
براى اجراى آن تاکنون 60 میلیاردریال از محل 
اعتبارات شهردارى هزینه شده است. وى در 
ادامه با اشاره به اینکه پل قبلى که برروى رودخانه 
ساخته شده بود غیر اصولى و نا ایمن بود افزود: 
این پل خروجى مناسبى براى دفع سیلاب هاى 
احتمالى نداشت به همین خاطر تخریب

 وجمع آورى شد.

نصف جهان  صندوق بیمارى هاى خاص و
 صعب العلاج در شهرستان نطنز راه اندازى شد.

فرماندار شهرستان نطنز در مراسم راه اندازى از این 
صندوق با اشاره به بیمه رایگان 5 دهک اول جامعه در 
یک سال گذشته گفت: همچنین در این مدت پرداخت 

حق بیمه دهک هاى 6 تا 10 نیز کاهش یافته است.

محمد ظریفى با بیان اینکه در یک سال گذشته 21 
بیمار خاص (هموفیلى، تالاسمى، ام اس، کلیوى، 
دیالیزى) در شهرستان نطنز به صورت رایگان و 70 
مددجوى بهزیستى زیر پوشش بیمه سلامت قرار 
گرفتند، گفت: حدود 420 میلیون تومان نیز به 85 

نفر بیمار صعب العلاج در این شهرستان پرداخت شد.

نصف جهان  همزمان با میلاد پیامبر اکرم (ص) و امام 
صادق (ع) یک دوره مسابقه دوومیدانى ویژه نوجوانان 

در شهر سین برخوار برگزار شد.
مسعود قنبرى، شهردار سین در این باره گفت: مسابقه 
در سه رده سنى ازمتولدان 84 تا 92 برگزار شد و شرکت 

کنندگان در مسافت هاى یک، دو و سه کیلومتر از 
مقابل شهردارى تا مسجد امام حسن مجتبى (ع) را 

دویدند.
شایان ذکر است در پایان به نفرات برتر حکم، مدال و 

هدایاى ویژه تعلق گرفت.

از کشتار ترقه عبرت بگیرید!

خبر کشته شدن یک نفر بر اثر انفجار مواد آتش زا، 
ناراحت کننده اما عبرت آموز است.

این حادثه  دوشنبه شب در پى زمین خوردن یک 
دستگاه موتورسیکلت در خمینى شهر رخ داد که سبب 
جان باختن موتور سوار 20 ساله و مصدوم شدن جوان 

25 ساله دیگرى شد.
تا امروز بارها و بارها انواع هشدارها و انذارها درباره 
استفاده از ترقه و وسایل آتش زا داده شده اما انگار 
قرار نیست گوش شنوایى براى شنیدن این هشدارها 

در کار باشد.
روزگارى بود که حوادث ناشى از انفجار مواد محترقه 
فقط به چهارشنبه سورى یا نهایتاً استفاده از ترقه در 

ورزشگاه ها منتهى مى شد اما اتفاقى که دوشنبه 
در خمینى شهر افتاد نشان مى دهد که ظاهراً قرار 
است اتفاقاتى از این دست در همه ایام سال پیش 

چشم مان باشد.
واقعاً فاجعه در چه ابعادى باید رخ دهد که باعث 
شود جوانان ما دست از سر استفاده از این وسایل 
خطرناك بردارند؟ حتماً باید اتفاقى در حد آن عروسى 
معروف استان نینواى عراق به وقوع بپیوندد تا 
دستمان بیاید وسایل محترقه در کمین جان هاى 
بسیارى نشسته است؟ حادثه دوشنبه شب هشدار 
جدى دیگرى در این راستا است که ترقه مى تواند 
به راحتى جان شما را بگیرد؛ پس از آن احتراز 

کنید. 

نگاه روز

مریم محسنى

 در حالى که هرلحظه در صدر خبرها از مرگ اصفهان و 
رشد بیابان ها نام برده مى شود اما عضو هیئت علمى اقتصاد 
دانشگاه اصفهان با نگاهى مثبت به این موضوع یکى از 
محورهاى جدى براى توسعه استان اصفهان را گردشگرى 

بیابان مى داند. 
به گفته نعمت ا... اکبرى، صنعتى که در حوزه هاى 
مختلف به خصوص اکوتوریسم و طبیعت گردى مى تواند 
ظرفیت هاى بسیارى خوبى داشته باشد،گردشگرى است و 
بااینکه اصفهان در حوزه هاى مختلف گردشگرى تاریخى، 
فرهنگى، اکوتوریسم و طبیعت گردى ظرفیت هاى بسیار 

خوبى دارد هنوز به طورجدى به آن توجه نشده است.
سه سال پیش هم رضا جعفرى، عضو هیئت علمى دانشکده 
منابع طبیعى دانشگاه صنعتى اصفهان با اشاره به بیابانى 
شدن اصفهان از تعامل بخش خصوصى، دولت و دانشگاه 
نام برده بود و اعلام کرد، ترویج صنعت توریسم در مناطق 
بیابانى استان اصفهان باعث کاهش بیابانزایى مى شود: 
«سرمایه گذارى بخش خصوصى و تعامل سازمان هاى 
مربوطه به این بخش و دانشگاه مى تواند ما را در استفاده 
بهینه از تکنولوژى نوین و ترویج صنعت توریسم در مناطق 

بیابانى استان اصفهان کمک کند.»
بر اساس آمارهاى موجود، وسعت بیابان هاى ایران 20 
درصد مساحت کشور است و این رقم در استان اصفهان 
به 30 درصد مى رسد. همچنین حدود 3/2 میلیون هکتار از 
وسعت استان اصفهان را اراضى بیابانى، کویرى و تپه هاى 
شنى فعال و نیمه فعال تشکیل مى دهد؛ پتانسیل مغفول 
مانده اى که مى تواند در زنده ماندن اصفهان نقش مهمى 

داشته باشد. 
به تعبیرى دیگر حالا که زور طبیعت گردى به سفرهاى 
لوکس و آنچنانى چربیده و تعداد زیادى از آدم ها به بودن در 
طبیعت، سفرهاى کم هزینه تر و اقامت در اقامتگاه هاى بوم 
گردى مشتاق تر هستند، کویرنوردى و توریسم بیابانى در 
اصفهان مى تواند به عنوان یک گزینه استثنایى براى استانى 

باشد که در سراشیب بیابانى شدن قرارگرفته است.
اما آیا چنین اتفاقى مى تواند براى استانى که در آستانه بیابانى 
شدن است بیافتد؟ چندى پیش مدیر پایگاه میراث جهانى 
بیابان لوت و رئیس مؤسسه جغرافیا دانشگاه تهران با اشاره 
به این پتانسیل ها گفته بود: «بیابان یک مفهوم اکولوژیک و 
اقلیمى فراتر از کویر است، مناطق کویرى عوارض متنوعى 
دارد و در کشور ما این عوارض در کنار هم قرار دارند، 
تنوع ریگزارها، کویر، رودخانه ها، دره ها و کوهستان هاى 
مناطق بیابانى جاذبه گردشگرى ایجاد مى کند، بنابراین 

باید به عنوان یک ثروت ملى براى آن برنامه ریزى کرد.
اصفهان به عنوان استان برخوردار از عوارض متعدد 
بیابانى نیازمند این است که همه جنبه هاى مرتبط با این 
موضوع ازجمله ظرفیت ها، تهدیدها، آموزش ها، ترسیم 
وضعیت موجود، چشم انداز و ذینفعان در این برنامه تعریف 

و پیش بینى شود.»
از سویى اصفهان داراى منابع غنى از کویرها است و 
گفته مى شود کویر مصر به تنهایى، یکى از پول سازترین 
حوزه هاى گردشگرى در استان، است و معدن دلارهاى 
نهفته اى است که با ورود گردشگر به این بیابان، مى توان 

این دلارها را استخراج کرد.
کویر مرنجاب از دیگر کویرهاى اصفهان است که در 
شمال شهر آران و بیدگل قرار دارد و یکى از معروف ترین 
کویرهاى استان اصفهان است که گردشگران زیادى 
براى کویرنوردى آن را انتخاب مى کنند. کویر ورزنه و 
خارا نیز به عنوان نزدیک ترین کویر به شهر اصفهان در 
100کیلومترى شرق این شهر واقع شده و پر از شنزارهاى 
روان، تپه هاى ماسه اى و رمل هایى است که هر بیننده اى 

را مجذوب خود مى کند. 
جالب اینجاست که ساکنان کشورهاى اروپایى که از 
نعمت این بوم طبیعى جهان بى بهره اند، مى توانند به عنوان 
پتانسیل هاى بالقوه و یکى از زمینه هاى گردشگرى پرجاذبه 
براى کویرهاى ایران و اصفهان محسوب شوند. شرایط 
یادشده مى تواند بیابان هاى اصفهان را به یک اکوسیستم 

پایدار که به سبب ویژگى هاى جغرافیایى و اقلیمى پدید آمده 
و به پایدارى بوم شناختى رسیده است تبدیل کند و از سویى 
دیگر این مناطق یکى از کانون هاى گردشگرى در طبیعت 
تعریف شود و گردشگران بسیارى را به خود مجذوب

 کند.
 امروز برخى از کشورها مانند تونس تنها از گردشگرى در 
بیابان هاى خود سالانه حدود سه میلیارد دلار درآمد کسب 
مى کند در حالى که ما باوجود داشتن پتانسیل هاى فراوان 
از این صنعت سودآور سهم ناچیزى عایدمان مى شود؛ 
بنابراین به خوبى مى توان دریافت که رونق گردشگرى در 
بیابان یا بیابانگردى نه تنها سبب بازده اقتصادى براى گستره 
وسیعى از اصفهان که باوجود خشکسالى، ظرفیت هاى تولید 
کشاورزى و صنعتى رقابتى ندارد فراهم مى کند بلکه برخى 

شیوه هاى سنتى فراموش شده را نیز احیا مى کند.
شاید دایره نگاه ما در شرق اصفهان که گاهى آن را منوط 
به بى مدیریتى ها مى دانیم، باید وسیع تر و بازتر شود تا 
پنجره اى باز شود تا بتوانیم از منابع پنهانى که در اکوتوریسم 
و طبیعت گردى این منطقه و مناطق دیگر اصفهان هست 
استفاده کنیم و به این گفته عضو انجمن علمى بهداشت 
محیط ایران برسیم که استان اصفهان،جلوه اى از اکو 
توریسم، طبیعت گردى، کویرنوردى، گردشگرى بیابان و 
کویر است؛ یعنى اگر فقط به جاذبه هاى گردشگرى که 
تنها دراصفهان موجود است، توجه شود براى اداره کشور 

کافى است.

معاون محیط زیست طبیعى و تنوع زیستى اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
گفت: به استناد پایش هاى میدانى و آخرین تصویر ماهواره اى مربوط به اوایل مهرامسال، 
سطح تالاب گاوخونى نسبت به خشکى چندین سال اخیر، خشک تر هم شده و این یک 
فاجعه است.  حسین اکبرى افزود: سال آبى 1401- 1402هم تمام شد و وارد سال آبى 1402 
– 1403 شدیم، اما حق آبه مؤثرى به تالاب گاوخونى داده نشد و علاوه بر این در نیمه دوم 
1402 منتهى به شهریور امسال با بسته بودنِ سد رودشتین، به تدریج زه آب هاى کشاورزى 

و پساب هاى ورودى به تالاب هم کاهش شدیدى پیدا کرد.
وى تصریح کرد: ورودى زه آب و پساب ها از ایستگاه شاخه کنار به سمت تالاب گاوخونى 
به کمترین حد ممکن و چیزى حدود 20 تا 30 لیتر در ثانیه رسید و نتیجه این شد که تالاب 

گاوخونى به صورت صد درصد خشک شد.
معاون محیط زیست طبیعى و تنوع زیستى اداره کل حفاظت محیط زیست استان اصفهان 
افزود: حال تالاب گاوخونى خوب نیست و پیگیرى در سطوح مختلف براى بهبود شرایط 

تالاب هم نتوانسته موجب شود که حق آبه مؤثرى به تالاب داده شود.
وى گفت: در سال آبى 1401 – 1402 به رغم اینکه وضعیت بارش هاى خیلى خوبى نسبت 

به سال قبل هم در سرشاخه هاى زاینده رود و هم در کلِ حوزه داشتیم اما تالاب گاوخونى 
حقابه هایش را دریافت نکرد.

اکبرى یادآور شد: در نیمه دوم سال 1400 نسبت به سال قبل از آن، ذخیره سد زاینده رود 
چیزى حدود 200 میلیون مترمکعب بود و در چنین شرایطى مشخص است که نمى شود آب 
را براى تالاب گاوخونى رها کرد اما در نیمه دوم 1401 بارندگى خیلى خوبى نسبت به سالِ 
1400 در حوزه زاینده رود و به خصوص در بالادست داشتیم، به طورى که ذخیره سد زاینده رود 

در ماه هاى اردیبهشت و خرداد تا تیرماه نزدیک به 600 میلیون مترمکعب هم رسید.
وى افزود: بااین وجود، بازهم با 600 میلیون مترمکعب ذخیره سد زاینده رود، هیچ آبى به تالاب 
گاوخونى رهاسازى نشد و این در حالى بود که بارها و بارها آب با احجام قابل توجه براى 

کشاورزان شرق و غرب اصفهان رهاسازى شد.
وى یادآور شد: اسفند سال 1401 که آب براى اولین بار براى کشاورزى پس از مدت ها 
رهاسازى شد، با پیگیرى هاى عدیده اى که در جلسات مختلف و مطالبه گرى زیادى که در 
جهت هم افزایى و هماهنگى در جهت نجاتِ تالاب گاوخونى داشتیم، تنها در دو مرحله خیلى 

گذرا 2 بار آب از سد رودشتین به سمت تالاب رهاسازى شد.
اکبرى تصریح کرد: منظور از گذرا این است که شاید چند ساعت یک دبى چند مترمکعبى به 
ایستگاه شاخه کنار و درمجموع حدود هشت میلیون مترمکعب آب به تالاب گاوخونى رسید؛ 
این اما  در حالى بود که در این سالِ آبى به نسبت مناسب، ذخیره سد زاینده رود به 600 میلیون 

مترمکعب رسید و رودخانه شور هم حدود 2 ماه با دبى قابل توجه جارى بود.
اکبرى یادآور شد: رودخانه شور متعلق به پایدارى زاینده رود، پایین دست آن و تغذیه تالاب 

است که متأسفانه سهم تالاب گاوخونى از این آب هم داده نشد.
این مقام حفاظت محیط زیست استان اصفهان افزود: آخرین بندى که آب براى کشاورزى 
توزیع مى شود، سد رودشتین است و 80 کیلومتر تا تالاب گاوخونى فاصله دارد اما این سد 
همیشه بسته است و این نشان مى دهد که وزارت نیرو کارى به ترسالى و خشکسالى ندارد.

وى ادامه داد: سؤال ما این است که چرا باید 80 کیلومتر از طول یک رودخانه به سمت تالاب 
و پایاب از دستور کار خارج شود، این یک سؤال قابل تأمل و مطالبه عموم مردم است.

خشکى تالاب گاوخونى به مرز فاجعه رسیده است

جاذبه کویر؛ گنجى پنهان براى رونق گردشگرى

خورشید کیایى

رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعى شهرستان اردستان از مرگ یک کارگر در کارخانه فولاد کویر این شهرستان 
خبر داد.

وحید نقوى اظهار داشت: صبح روز یک شنبه نهم مهرماه یک حادثه منجر به فوت براى یکى از کارگران شاغل در 
کارخانه «فولاد کویر» شهرستان اردستان اتفاق افتاد.

وى افزود: این حادثه با گیر کردن بدن کارگر بین نوار نقاله حین کار در کارخانه رخ داد که بلافاصله کارگر مصدوم به 
دلیل آسیب هاى وارده جان خود را از دست داد. 

رئیس اداره تعاون کار و رفاه اجتماعى شهرستان اردستان تاکید کرد: جزئیات حادثه هنوز مشخص نیست و مسئولان 
قضائى و بازرسى اداره کار پیگیر جزئیات این حادثه و مقصر احتمالى مرگ این کارگر هستند.

یک کارگر در کارخانه جان باختیک کارگر در کارخانه جان باخت

دانشیار دانشکده پرستارى و مامایى دانشگاه علوم 
پزشکى اصفهان گفت: 12/9درصد از جمعیت 

استان اصفهان سالمند هستند.
ماهرخ کشورى به سالمند گریزى در جامعه اشاره 
کرد وشیوع ناهمگنى با افزایش سن در افراد اشاره 

کرد و افزود: ترس از بى عزتى در سالمندى یکى از 
عوامل سالمند گریزى است.

کشورى با سالمندى سالم، فعال وموفق اشاره کرد 
و افزود: 41 درصد زنان در مقابل 51 درصد مردان 

به تنهایى زندگى مى کنند.
دانشیار دانشکده پرستارى و مامایى دانشگاه علوم 
پزشکى اصفهان گفت: 2/3تخت هاى سراى 

سالمندان توسط زنان اشغال شده است.
وى افزود: تعداد بیشترى از زنان نسبت به مردان 
تا سنین سالمندى زنده مى مانند و امید به زندگى 
براى مردان در حال حاضر 73 سال و براى زنان 

80 سال است.
کشورى خاطر نشان کرد: در واقع نسبت جنسى یا 
نسبت مرد به زنان در جمعیت هر دهه پس از 65 

سال به طرز چشمگیرى تغییر مى کند.

13درصد از جمعیت استان اصفهان سالمند هستند



04تکنولوژىتکنولوژى 4693پنج شنبه  13 مهر ماه   1402 سال بیستم

شرکت JMDF به تازگى از کامپیوتر Sneaker X با ظاهرى شبیه یک 
کفش ورزشى رونمایى کرده است. این کامپیوتر گیمینگ قدرتمند در مدل هاى 
مختلف، مجهز به پردازنده هاى ۱۳۹۰۰K-Core i۹ اینتل و 
۷۸۵۰X۳D AMD همراه با گرافیک RTX۴۰۸۰ روانه بازار 

شده و قیمتى بین 3500 تا 4970 دلار دارد. 
کمپانى JMDF با کامپیوتر  هاى عجیبش معروف شده است. 
کامپیوتر Sneaker X یکى از همین محصولات عجیب است که با ظاهرى 

ال جى محصولات متعددى تولید مى کند اما از بارزترین تولیدات این 
برند کره اى تلویزیون و لوازم خانگى محسوب مى شود. تلویزیون هاى این غول 
کره اى از بهترین هایى هستند که مى توانید در بازار تهیه کنید. 
تلویزیون هاى ال جى 2024 به لطف پردازنده آلفا 10 آتى که 

به آنها قدرت مى دهد، عملکرد بسیار خوبى خواهند داشت.
درست مانند گوشى هاى هوشمند یا رایانه ها، عملکرد تلویزیون 
به تراشه اى که آن را قدرت مى دهد، بستگى دارد. تراشه بهتر به معناى پردازش 
تصویر بهتر و در مجموع تصاویر بهتر است. ال جى از سرى تراشه هاى آلفا در 

شبیه یک کفش ورزشى روانه بازار شده است. این کفش گیمینگ براى 
اولین بار در نمایشگاه کامپیوتکس 2023 رونمایى شد و اکنون در دسترس 

کاربران قرار گرفته است.
 Mini-ITX در چند مدل روانه بازار شده و از مادربرد هاى Sneaker X کامپیوتر
اینتل Z۷۹۰ یا B۷۶۰ و اى ام دى X۶۷۰ یا B۶۵۰ بهره مى برد. این کامپیوتر 
 ۱۳۹۰۰K-i۹ ۱۳۷۰۰ وK-i۷ گیمینگ در نسخه هاى مختلف با پردازنده  هاى اینتل

یا AMD۷۸۰۰X۳D و X۳D ۷۸۵۰ عرضه مى شود.
مى توان کامپیوتر مذکور را با کارت هاى گرافیک انویدیا RTX۴۰۷۰Ti و 
RTX4070 و RTX4080 سفارش داد. سیستم مذکور حداکثر با 2 ترابایت 

حافظه  SSD و 32 یا 64 گیگابایت حافظه رم DDR۵ عرضه مى شود.
همچنین مدیریت دماى کامپیوتر Sneaker X بر عهده سیستم خنک کننده 
Flux MasterLiquid PL۳۶۰ گذاشته شده است. همچنین مى توان به پاور 

850 واتى برند کولر مستر اشاره کرد که روى همه مدل هاى این کفش گیمینگ 
قرار گرفته است!

کامپیوتر Sneaker X در دو رده کاربرى Enthusiast و Professional عرضه 
شده و ترکیبى از سخت افزار هاى مبتنى بر پلتفرم هاى اینتل یا AMD را درون 
خود جاى داده است. این محصول بسته به مدل و کانفیگ هاى مختلف قیمتى 

بین 3500 تا 4970 دلار دارد. 
ظاهر جالب کامپیوتر Sneaker X مى تواند گیمرهاى پولدار را براى خرید آن 
وسوسه کند. ابعاد این کامپیوتر برابر 64 در 30.5 در 65 سانتى متر بوده و امکان 
نصب کارت هاى گرافیک سه اسلاته را داشته و فضاى کافى براى قرارگیرى 

رادیاتور 360 میلى مترى را فراهم مى کند.

تلویزیون هایش استفاده مى کند تا به ارائه تصاویر برتر خود با استفاده از 
یادگیرى ماشین کمک کند. در حال حاضر، نسل بعدى قرار است طى چند ماه 
آینده عرضه شود. ال جى در حال برنامه ریزى تغییرات عمده اى با این تراشه 
جدید است. این اولین جهش بزرگ براى تراشه هاى ال جى از سال 2018 با 
معرفى پردازنده آلفا 9 است. از آن زمان، ما شاهد تغییرات تکرار شونده در تراشه 
سال به سال بوده ایم. با این حال، پردازنده آلفا 10 سال آینده قرار است یک 
جهش بزرگ رو به جلو باشد. متأسفانه، ما اطلاعات زیادى در مورد فناورى 

واقعى نداریم.
آنچه ما مى دانیم این است که تراشه به دلیل قدرت هوش مصنوعى خود یک 
گام رو به جلو خواهد بود. ال جى بهبودهایى را در عملکرد دستگاه خود ارائه کرده 
است. وقتى اکثر دستگاه ها از هوش مصنوعى استفاده مى کنند، معمولاً براى 
اتصال به مراکز داده با فناورى بسیار قوى تر به اینترنت نیاز دارند. با این حال، 
پردازنده آلفا 10 قادر خواهد بود از هوش مصنوعى دقیقاً روى تراشه استفاده کند.
ما مطمئن نیستیم که این موضوع چگونه بر کیفیت ویدیو تأثیر مى گذارد، اما 
مى تواند براى موارد کوچک جالب تر باشد. بر اساس اعلامیه اخیر ال جى، 
این شرکت قصد دارد در آینده نزدیک یک VUI (واسط کاربرى صوتى) را در 
دستگاه هاى WebOS خود پیاده سازى کند. این به کاربران اجازه مى دهد از 
دستورات صوتى براى پیمایش برنامه هاى مختلف استفاده کنند. همانطور که 

مى دانیم، این تراشه مى تواند بخش عمده اى از این تلاش باشد.
همانطور که مى توانید تصور کنید، بهبودهایى در جنبه هاى کاربر در تلویزیون 
ها نیز وجود خواهد داشت. این شرکت مى گوید که بهبودهایى در کیفیت تصویر 

و همچنین بهبودهاى صوتى هوش مصنوعى وجود خواهد داشت. 

کامپیوتر گیمینگ قدرتمند کامپیوتر گیمینگ قدرتمند 
با ظاهری شبیه کفش ورزشی با ظاهری شبیه کفش ورزشی 

تلویزیون های تلویزیون های ۲۰۲۴۲۰۲۴ ال جی  ال جی 
بسیار هوشمند می شوندبسیار هوشمند می شوند

وقتى صحبت از انتخاب لپ تاپ به میان مى آید، دو برند 
محبوب سامسونگ و ایسوس همواره 
مطرح هستند. هر دو برند طیف وسیعى 
از لپ تاپ ها را براى انتخاب ارائه مى دهند، 
بنابراین تصمیم گیرى براى اینکه کدام یک 

براى شما مناسب است دشوار است. 
 امکانات

هر دو لپ تاپ سامسونگ و ایسوس طیف گسترده اى از 
ویژگى ها را ارائه مى دهند، اما چند تفاوت اساسى بین این دو 
برند وجود دارد. به عنوان مثال، لپ تاپ هاى سامسونگ به 
خاطر طراحى هاى نوآورانه و ویژگى هاى پیشرفته شان، مانند 
صفحه نمایش هاى AMOLED و پشتیبانى از قلم S شناخته 
مى شوند. از سوى دیگر لپ تاپ هاى ایسوس به دلیل ارزش 
پولى و طیف گسترده اى از ویژگى ها از جمله لپ تاپ هاى 
گیمینگ با کارت گرافیک قدرتمند و عمر باترى طولانى 

شناخته شده اند.
 کارایى

از نظر عملکرد، لپ تاپ هاى سامسونگ و ایسوس بسیار 
شبیه به هم هستند. هر دو برند طیف گسترده اى از لپ تاپ 
ها را با پردازنده ها، رم و گزینه هاى ذخیره سازى متفاوت 
ارائه مى دهند. با این حال، چند تفاوت کلیدى بین این دو 

برند وجود دارد.
به عنوان مثال، لپ تاپ هاى سامسونگ به دلیل عملکرد عالى 
در کارهاى خلاقانه مانند ویرایش عکس و ویدیو معروف 

هستند. از سوى دیگر لپ تاپ هاى ایسوس به عملکرد عالى 
در بازى معروف هستند.

 طرح
لپ تاپ هاى سامسونگ و ایسوس هر دو به دلیل طراحى 
هاى شیک و خلاقانه خود شناخته شده اند. با این حال، چند 

تفاوت کلیدى بین این دو برند وجود دارد.
لپ تاپ هاى سامسونگ به خاطر طراحى هاى شیک و 
مینیمالیستى خود معروف هستند. از سوى دیگر، لپ تاپ هاى 
ایسوس به خاطر طراحى هاى گیمر محور خود شناخته 

مى شوند.
 قیمت

لپ تاپ هاى سامسونگ و ایسوس هر دو داراى قیمت 
رقابتى هستند. با این حال، قیمت لپ تاپ سامسونگ به طور 
کلى بیشتر از لپ تاپ هاى ایسوس هستند. این به این دلیل 
است که لپ  تاپ  هاى سامسونگ ویژگى هاى برتر بیشترى 
مانند نمایشگرهاى AMOLED و پشتیبانى از قلم S را ارائه 

مى دهند.

کدام برند براى دانشجویان بهتر است؟
اگر دانشجو هستید، احتمالاً به دنبال لپ تاپى هستید که 
مقرون به صرفه، سبک وزن و عمر باترى طولانى داشته 
باشد. هر دو سامسونگ و ایسوس لپ تاپ هایى را ارائه مى 

دهند که این معیارها را دارند.
با این حال، ایسوس معمولا لپ تاپ هاى مقرون به صرفه 

 ASUS ،ترى نسبت به سامسونگ ارائه مى دهد. علاوه بر این
انتخاب گسترده ترى از لپ تاپ ها براى انتخاب دارد، بنابراین 
احتمال بیشترى وجود دارد که لپ تاپ هایى را پیدا کنید که 

نیازهاى خاص شما را برآورده کند.

کدام برند براى حرفه اى ها بهتر است؟
اگر حرفه اى هستید، احتمالاً به دنبال لپ تاپى هستید که 
قدرتمند، قابل اعتماد و صفحه نمایش خوب باشد. هر دو 
سامسونگ و ایسوس لپ تاپ هایى را ارائه مى دهند که این 

معیارها را دارند.
با این حال، لپ تاپ هاى سامسونگ به طور کلى گران تر 
از لپ تاپ هاى ایسوس هستند. علاوه بر این، لپ تاپ هاى 
سامسونگ شیک تر هستند و طراحى هاى نازك تر و 

سبک ترى دارند.

کدام برند براى گیمرها بهتر است؟
اگر اهل بازى هستید، احتمالاً به دنبال لپ تاپى با کارت 
گرافیک قدرتمند و نمایشگر با نرخ تازه سازى بالا هستید. 
هم سامسونگ و هم ایسوس لپ تاپ هاى مخصوص بازى 
را ارائه مى کنند، اما ایسوس معمولاً برند بهترى براى گیمرها 

در نظر گرفته مى شود.
ایسوس انتخاب گسترده ترى از لپ تاپ هاى بازى را نسبت 
به سامسونگ ارائه مى دهد و لپ تاپ هاى بازى ایسوس 
معمولاً مقرون به صرفه تر هستند. علاوه بر این، لپ تاپ هاى 

گیمینگ ASUS نسبت به لپ تاپ هاى گیمینگ سامسونگ 
عملکرد بهترى دارند.

کدام برند براى تولیدکنندگان محتوا بهتر است؟
اگر تولید کننده محتوا هستید، احتمالاً به دنبال لپ تاپى با 
صفحه نمایش با وضوح بالا، یک پردازنده مرکزى قدرتمند و 
مقدار زیادى رم هستید. هر دو سامسونگ و ایسوس لپ تاپ 

هایى را ارائه مى دهند که این معیارها را دارند.

جدیدترین نسخۀ پیام پرداخت بانکى بله با ارائه امکاناتى نظیر ماجراى متنى، واکنش 
به پیام هاى شخصى و منشن کردن افراد در گروه ها منتشر شد.

پیام پرداخت بانکى بله، یک پیام رسان با قابلیت ارائه خدمات 
بانکى و فروشگاه هاى مجازى بر بستر خود است که در حال 
حاضر بیست میلیون نصب فقط در دو فروشگاه اندرویدى بومى 
برنامک هاى موبایلى کشور دارد. این پیام رسان از سال گذشته 

فرآیند ارتقاء زیرساختى و خدماتى خود را تسریع کرده است.
بله در یکسال گذشته براساس نیازسنجى کاربران خود بروزرسانى هاى مرتبى ارائه 
داده است، پیام رسان بله در این مدت تلاش کرد تا امکانات ویژه اى براى کسب و 

کارها و کاربران خود فراهم کند.
مهمترین ویژگى هاى نسخۀ جدید پیام رسان «بله» را مى توان در موارد زیر 
خلاصه کرد:  قابلیت جدید «گیف» و ذخیره آن، ویژگى جدید افزودن پیوند در 
ماجرا(وضعیت)، ویژگى جدید «ماجراى متنى» در بخش جریان، بهبود عملکرد 
اعلان برنامه، بهبود تجربه کاربرى «نگارخانه»، بهبود رابط کاربرى رنگ برنامه ، 
اضافه شدن اعلان «واکنش به «پیام» در گفتگو شخصى، اضافه شدن اعلان نام 
بردن در گروه(تگ)، اضافه شدن اعلان پاسخ به پیام در گروه(منشن)، اضافه شدن 
ارسال گیف از صفحه کلید گوشى، اضافه شدن ارسال عکس از صفحه کلید گوشى، 
اضافه شدن «جستجو» در بخش جریان، افزایش «سرعت» اپلیکیشن، رفع مشکل 
ارسال عکس به صورت فایل، رفع مشکل حذف اعلان» در پیام پاك شده و  رفع 
برخى از مشکلات گزارش شده و نسخه جدید بله در حال حاضر قابل بارگیرى از 

سایت این پیام رسان و مارکت هاى موبایلى است.

  GTA۶GTA۶ ۴۴ آبان  از  آبان  از
رونمایی خواهد شدرونمایی خواهد شد

ماجراجویی جدید ماجراجویی جدید 
پیام رسان بله شروع شدپیام رسان بله شروع شد

یک منبع داخلى در پلتفرم X متذکر شده است که در تاریخ 26 اکتبر 2023 (4 آبان 
1402) از بازى GTA6 رونمایى خواهد شد و به عبارتى شاهد اولین تیزر آن خواهیم 
بود.کریس مارکس یک منبع داخلى جدید با سابقۀ نسبتاً مطلوب، 

در پلتفرم X پست زیر را منتشر کرده است:
 Grand Theft من حالا مى توانم تایید کنم که معرفى و رونمایى

Auto VI براى 26 اکتبر 2023 برنامه ریزى شده است.

با این که مارکس سابقه اى بلند بالا در حد و اندازة منابع داخلى مشهور صنعت گیم 
ندارد، اما در گذشته چندین پیش بینى و اشاره درست داشته است. اگر در سطح 
اینترنت و انجمن هاى GTA به کاوش و بررسى بپردازید، متوجه خواهید شد که 
جمعى از طرفداران باور دارند که مطابق رسم همیشگى، راکستار (Rockstar) در 
ماه اکتبر از نسخۀ ششم این فرنچایز به طور رسمى رونمایى خواهد کرد. راکستار 
علاقۀ زیادى به ماه اکتبر و روز سه شنبه دارد و اکثر رونمایى ها و عرضه هاى خود 
را براى چنین روزى در نظر مى گیرد؛ تاریخ لیک شده نیز مصادف با سه شنبه است.

لپ تاپ سامسونگ بخریم یا ایسوس؟

هنوز زمان زیادى تا معرفى آیفون 16 باقى مانده، گوشى هوشمندى که در سال 2024 راهى بازار مى شود. با این حال 
خبرهاى جدیدى درباره آیفون 16، مخصوصا آیفون 16 پرو به بیرون درز کرده است.

شایعات جدید به این موضوع اشاره مى کنند که روى گوشى آیفون 16 دکمه اى جدید قرار گرفته 
است. این دکمه جدید Capture Button نام دارد و روى لبه سمت راست کمى پایین تر از دکمه 
پاور قرار مى گیرد. گفته شده این دکمه به میزان فشار هم حساس است. هنوز کاربرد این دکمه 

مشخص نیست، اما به نظر مى رسد که نقش دکمه خانه روى گوشى iPhone SE را داشته باشد.
در حالى که آیفون 15 پرو مکس با دوربین پریسکوپ که مى تواند تا 5 برابر زوم کند، راهى بازار شد، شایعات مى گویند 
که آیفون 16 پرو که سال آینده راهى بازار مى شود، با تغییراتى در قسمت دوربین همراه است. شایعات مى گویند که 

دوربین پریسکوپ روى گوشى آیفون 16 پرو هم قرار مى گیرد و این دوربین در انحصار مدل پرومکس نخواهد بود.
شایعات جدید مى گویند که آیفون 16 پرو مکس به دوربین Super Telephoto مجهز شده است. این دوربین نقش 

دوربین زوم را ایفا مى کند. شایعات مى گویند که دوربین Super Telephoto آیفون 16 پرو مکس از فاصله کانونى 
300 میلى مترى استفاده مى کند. براى مقایسه بد نیست به این موضوع اشاره کنیم که فاصله کانونى دوربین آیفون 14 

پرو مکس 77 میلى متر است که تازه دوربین زوم هم نیست.
شایعات مى گویند که گوشى آیفون 15 پرو مکس به دوربین پریسکوپ مجهز مى شود. حالا آیفون 16 پرو هم دوربین 

پریسکوپ دارد. و آیفون 16 پرو مکس هم به دوربین پیشرفته ترى مجهز شده است.
دوربین Super Telephoto معمولا براى عکاسى ورزشى و عکاسى از حیات وحش به کار مى رود و حتى مى توان 
عکس هاى پرتره با کیفیتى ثبت کرد. با این دوربین مى توانید از سوژه اصلى فاصله بسیار زیادى داشته باشید و عکس 
با کیفیتى بگیرید.  در این شایعات گفته شده که آیفون 16 پرو مکس از حسگرى استفاده مى کند که 12 درصد بزرگ تر 
از حسگر آیفون 14 پرو مکس است. در حالى که همه منتظر آیفون 15 هستند، امروز تصویرى از رندر آیفون 16 پرو 
مکس منتشر شده است. گوشى هوشمندى که در پاییز 2024 راهى بازار مى شود. شایعات مى گویند که آیفون 16 در 

سال آینده مدلى به نام آیفون 16 اولترا خواهد داشت. 
رندرى که آیفون 16 اولترا منتشر شده به تفاوت هاى این گوشى با آیفون 15 پرو مکس اشاره مى کند. از جمله این 

تفاوت ها مى توانیم به اندازه بزرگ تر آیفون 16 اولترا اشاره کنیم.
 خبرهاى جدیدى که درباره آیفون 16 منتشر شده به این موضوع اشاره مى کنند که این گوشى احتمالا تغییرات ظاهرى 
جذابى خواهد داشت. این تغییرات شامل دکمه خانه مى شود و صفحه نمایش هم حاشیه هاى بسیا کمترى در مقایسه 
با گوشى هاى فعلى اپل دارد.  حاشیه هاى باریک تر صفحه نمایش باعث شده که صفحه نمایش به صورت عمودى 
کشیده تر باشد. در حالى که آیفون هاى فعلى از صفحه نمایشى با نسبت تصویر 16:9 راهى بازار شده اند، آیفون 16 از 

صفحه نمایشى با نسبت تصویر 19.5:9 راهى بازار مى شود.
براساس گزارش هاى منتشر شده iPhone۱۶Pro و آیفون 16 پرو مکس گوشى هایى خواهند بود که صفحه نمایش 

کشیده ترى دارند. 

چرا براىچنین روزى در نظر مى گیرد؛ تاریخ لیک شده نیز مصادف با سه شنبه است.

آیفون آیفون ۱۶۱۶ قرار است چه ویژگی هایی داشته باشد؟ قرار است چه ویژگی هایی داشته باشد؟

OROORR

  این واقعاً به آنچه در لپ تاپ به دنبال 
آن هستید بستگى دارد. اگر به دنبال یک 
لپ تاپ با طراحى ممتاز، ویژگى هاى 
پیشرفته و عملکرد عالى در کارهاى 
خلاقانه هستید، لپ تاپ سامسونگ 
انتخاب خوبى است. اگر به دنبال یک 
لپ تاپ با قیمت مناسب، طیف گسترده 
اى از ویژگى ها و عملکرد عالى در بازى 
هستید، لپ تاپ ایسوس انتخاب خوبى 

است.

آیا لپ تاپ سامسونگ بهتر از 
لپ تاپ ایسوس است؟
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جمع شدن گاز معده در شکم، فرایندى طبیعى است؛ 
اما گاهى، آزاردهنده و باعث درد شدید در ناحیه شکم 
مى شود. گاهى اوقات با چند روش ساده، مى توان این 
مشکل را در کوتاه ترین زمان ممکن حل کرد. بیشتر این 

روش ها به سبک زندگى و عادات غذایى برمى گردد. 
مواد غذایى مصرفى در طول روز را یادداشت کنید

در بسیارى از مواقع، اصلى ترین علت نفخ شکم، 
حساسیت شما به ماده غذایى خاصى است. در صورت 
حذف یا کم شدن این خوراکى، درد شما تا حد بسیارى 
کاهش پیدا خواهد کرد. براى حل این مشکل، سعى 
کنید هر وعده غذایى را که مى خورید، یادداشت کنید تا 
متوجه شوید که چه غذاهایى باعث نفخ شکم مى شوند. 
براى مثال، برخى از افراد با خوردن لبنیات یا سبزیجات 

خاصى، دچار نفخ شکم مى شوند. 

با صبر و حوصله غذا را بجوید
تندجویدن غذا، باعث مى شود که همراه با غذاى خود، 
حجم زیادى از هوا را به معده تان وارد کنید و دچار 
شکم درد و نفخ شوید. اگر هر لقمه را چند بار بجوید، 

به احتمال بسیار زیاد، تا حد زیادى نفخ شکم درمان 
خواهد شد. لازم به ذکر است که جویدن آدامس، سیگار 
کشیدن و استفاده از نى، باعث نفخ معده مى شود و حجم 

زیادى از هوا را وارد شکم مى کند.

چاى و دمنوش هاى گیاهى بنوشید
مصرف برخى از چاى ها و دمنوش هاى گیاهى، به هضم 
غذا و خارج شدن باد از معده کمک مى کند. مثلاً براى 
درمان یبوست و نفخ شکم، رازیانه بسیار مفید است. به 
همین دلیل، اگر نفخ شکمتان با اسهال همراه است، 
این دمنوش را ننوشید. علاوه بر این، نوشیدن چاى 
نعناع، بابونه، زنجبیل و نعناع فلفلى نیز به درمان نفخ 

شکم کمک مى کند. 

 ورزش و پیاده روى کنید
اگر غذا به درستى هضم نشود، در شکمتان گاز جمع 
مى شود. براى درمان نفخ شکم به علت هضم نشدن غذا، 
ورزش کنید. حرکات ورزشى، نقش پررنگى در هضم 
مواد غذایى دارند. ورزش هاى سبکى همچون یوگا، 

مى توانند گاز را در روده ها به حرکت دربیاورند. علاوه بر 
این، پیاده روى بعد از غذاخوردن نیز مى تواند مفید باشد. 

آب بنوشید تا یبوست نگیرید
وقتى بدن شما هیدراته باشد و آب کافى بنوشید، کمتر 
دچار یبوست مى شود. یبوست یکى از دلایل اصلى نفخ 
شکم و تولید گاز معده است که با نوشیدن آب، مى توان 
تا حد زیادى آن را کاهش داد. علاوه بر این، ممکن است 

آب به هضم غذا نیز تا حدودى کمک کند. 

وعده هاى غذایى خود را تقسیم کنید
هرچه هضم غذا آسان تر باشد، کمتر دچار معده درد 
و نفخ شکم مى شوید. به جاى آنکه در روز، سه وعده 
غذاى اصلى با حجم زیاد بخورید، وعده ها را به 4 الى 
5 عدد افزایش دهید. این کار باعث مى شود هضم غذا 

براى سیستم گوارشى تان آسان تر شود. 

پروبیوتیک مصرف کنید
تحقیقات نشان داده اند که پروبیوتیک ها به هضم 

آسان تر غذا کمک مى کنند و در نتیجه، گاز معده و نفخ 
شکم کمتر مى شود. پروبیوتیک در برخى از مکمل هاى 
بدون نسخه پزشک و همچنین در مواد غذایى مانند 

ماست نیز یافت مى شود. 

دانه هاى رازیانه را بجوید
پیش از این گفتیم که دمنوش رازیانه به درمان یبوست 
کمک مى کند. به جز این، براى درمان نفخ شکم بعد 
از غذا، کمى دانه رازیانه بجوید. البته یادتان باشد که 
افراد شیرده و باردار، باید در مصرف رازیانه احتیاط 
کنند؛ زیرا در مواردى، ممکن است باعث به هم ریختن 
هورمون هاى بدن شود. پیشنهاد مى شود حتما با 

متخصص مشورت کنید.

پد آب گرم را روى شکم قرار دهید
نفخ شکم در بسیارى از موارد، همراه با درد شکم در 
کودکان و گاهى اوقات، بزرگسالان است. از آنجا 
که نمى توان بسیارى از روش هاى گفته شده را براى 
کودکان اجرا کرد، سعى کنید حوله اى داغ کنید و 
به آرامى روى شکم بگذارید تا ورم بهبود یابد. علاوه بر 
این، گرما باعث شل شدن روده ها و در نتیجه، دفع گاز 
معده مى شود. براى درمان نفخ شکم نوزاد، مى توانید با 

روغن هاى گیاهى، شکم را کمى ماساژ دهید. 

میوه ها و سبزیجات حاوى فروکتوز را حذف 
کنید!

درست است که میوه ها، فواید بسیار زیادى براى بدن 
دارند؛ اما این به معناى مجازبودن همه آن ها نیست! 
براى مثال، میوه هایى مانند موز و توت فرنگى به دلیل 
دارابودن فروکتوز و مضرات آن براى سلامتى براى 
برخى از افراد مفید نیستند و ممکن است باعث نفخ شکم 
شوند. علاوه بر این، سبزیجاتى همچون کاهو، هویج و 

لوبیا سبز را نیز باید به این لیست اضافه کرد. 

آدامس نجوید
بسیارى از افراد، فکر مى کنند که جویدن آدامس به 
هضم غذا و در نتیجه، درمان نفخ و شکم درد کمک 
مى کند. اما توجه داشته باشید که وقتى آدامس مى جوید، 
حجم زیادى از هوا را وارد شکم خود مى کنید! در نتیجه، 

باد در شکم جمع مى شود و دچار نفخ مى شوید. 

نوشیدنى هاى گازدار ننوشید
حتما تجربه کرده اید که بعد از مصرف نوشیدنى هاى 
گازدارى همچون نوشابه و انرژى زاها، باد گلوى زیادى 
داشته اید. این موضوع به دلیل حجم زیاد گاز این 
نوشیدنى هاست که وارد معده مى شود و در نتیجه، 
دچار نفخ مى شوید. خود را به نوشیدن آب یا آبمیوه 

عادت دهید. 

تحقیقات جدید نشان مى دهد که سالمندان کم تحرك مبتلا به فشار 
خون بالا مى توانند با پیاده روى بیشتر میزان فشارخون بالاى خود 

را کاهش دهند.
افزودن 3000 قدم اضافى در روز مى تواند به افراد مسن مبتلا به 
فشار خون کمک کند تا فشار خون خود را به میزان قابل توجهى 

کاهش دهند.
حدود 80 درصد از افراد مسن فشار خون بالا دارند و پایین نگه داشتن 
آن مى تواند به محافظت در برابر نارسایى قلبى، حملات قلبى و 

سکته کمک کند.
لیندا پسکاتلو ، استاد حرکت شناسى در دانشگاه کانکتیکات، در یک 
بیانیه خبرى دانشگاه گفت: «همه ما اگر به اندازه کافى عمر کنیم، 

ممکن است به فشار خون بالا مبتلا بشویم چرا که بسیار رایج است».
در حالى که تحقیقات قبلى او نشان داده بود که ورزش مى تواند تاثیر 
فورى و طولانى مدت بر فشار خون داشته باشد، این مطالعه جدید 
نشان داد که آیا افزایش متوسط پیاده روى مى تواند همین کار را 

انجام دهد.
داك چول لى ، استاد حرکت شناسى در دانشگاه ایالتى آیووا، یکى 
از نویسندگان این مقاله مى گوید: «این کار آسان است و کسانى که 
مى خواهند آن را امتحان کنند به هیچ تجهیزاتى نیاز ندارند، آنها مى 

توانند آن را در هر کجا و در هر زمان انجام دهند.»
محققان بر روى گروهى از افراد 68 تا 78 ساله که حدود 4000 قدم 
در روز راه مى رفتند، تمرکز کردند. مطابق با توصیه کالج پزشکى 

ورزشى آمریکا، با اضافه کردن 3000 گام، آنها 7000 قدم روزانه 
را ثبت کردند.

لى در این نسخه گفت: «3000 قدم به اندازه ممکن است زیاد باشد، 
اما براى دستیابى به مزایاى سلامتى چندان چالش برانگیز نیست».

شرکت کنندگان کیت هایى با گام سنج، فشارسنج و دفترچه 
یادداشت ها براى پیگیرى پیشرفت خود دریافت کردند. به طور 
متوسط فشار خون سیستولیک و دیاستولیک شرکت کنندگان پس 
از مداخله به ترتیب 7 و 4 امتیاز کاهش یافت. سیستولیک، بالاترین 
عدد در اندازه گیرى فشار خون، فشارى است که هنگام تپش قلب بر 
دیواره شریان ها وارد مى شود و دیاستولیک فشار بین ضربان است.

مطالعات دیگر نشان مى دهد که کاهش این میزان با کاهش نسبى 

11 درصدى در خطر مرگ زودرس ناشى از همه ى علت ها و 16 
درصد براى علل مرتبط با قلب مطابقت دارد و در نتیجه آن خطر ابتلا 

به بیمارى قلبى 18 درصد و خطر سکته 36 درصد کمتر بوده است.
الیزابت لفرتس نویسنده اول، از دپارتمان حرکت شناسى در ایالت 
آیووا، مى گوید: «این هیجان انگیز است که یک مداخله ساده در 
سبک زندگى مى تواند به اندازه ورزش ساختاریافته و برخى داروها 

مؤثر باشد.»
نتایج معادل کاهش هایى است که با داروهاى فشار خون بالا 
مشاهده مى شود. حتى هشت شرکت کننده که قبلاً از داروهاى فشار 
خون بالا استفاده مى کردند، با افزایش فعالیت روزانه شان، شاهد 

بهبود فشار خون سیستولیک بودند.

 پیاده روی فشارخون بالا را کاهش می دهد 

چند روش ساده چند روش ساده 
برای درمان نفخ شکمبرای درمان نفخ شکم

تخم مرغ یکى از مواد اصلى در آشپزخانه هاست که از نظر تغذیه اى ارزشمند است. 
گفته مى شود که تخم مرغ ها سرشار از چندین ماده مغذى مانند کلسیم، چربى 
سالم و مواد معدنى هستند. اما تخم مرغ فاسد براى سلامت بسیار مضر است 
از همین رو شناسایى تخم مرغ خراب مى تواند در پیشگیرى از بیمارى  و حفظ 
سلامت موثر باشد. یکى از جنبه هاى مهم سلامت تخم مرغ، اطمینان از تازه بودن 
و عارى از آلودگى است. یادگیرى نحوه شناسایى تخم مرغ بد براى جلوگیرى از 

خطرات بالقوه سلامتى و ناامیدى در آشپزى ضرورى است.
غوطه ور داخل آب

براى تست تخم مرغ هاى فاسد از غیر فاسد راه هاى مختلفى وجود دارد، یکى از 
این راه ها آزمایش شناور است. یک کاسه یا ظرف را با آب پر کنید و تخم مرغ را 
به آرامى در آب قرار دهید. تخم مرغ هاى تازه غرق مى شوند و در کف ظرف قرار 
مى گیرند. اگر تخم مرغ به صورت عمودى در کف ظرف بایستد اما شناور نشود، 

مصرف آن همچنان بى خطر است اما نه به اندازه تخم مرغ تازه. اگر تخم مرغ به 
سمت بالا شناور شود، احتمالاً خراب شده و باید دور انداخته شود.

نحوه تشخیص تخم مرغ سالم با تست نقطه اى
براى تست نقطه اى باید یک تخم مرغ خام را بشکنید. اگر لکه هاى قرمز یا هر نوع 
تغییر رنگى روى زرده مشاهده کردید، این تخم مرغ فاسد شده است، زیرا تغییر 

رنگ معمولا بر اثر واکنش شیمیایى در تخم مرغ ایجاد مى شود.
از طریق حس بویایى

حس بویایى مى تواند ابزار قدرتمندى در شناسایى تخم مرغ بد باشد. تخم 
مرغ هاى تازه معمولا بوى خنثى یا رایحه اى لطیف و خاکى دارند. اگر هنگام 
شکستن تخم مرغ بوى بد یا گوگردى پیدا کردید، نشانه اى قوى از خراب شدن 

آن است. 
با تکان دادن تخم مرغ

تخم مرغ را به آرامى در نزدیکى گوش خود تکان دهید. تخم مرغ هاى تازه صداى 
کمى تولید مى کنند زیرا سفیده و زرده تخم مرغ هنوز محکم به پوسته داخلى 
چسبیده اند. اگر در زمان تکان دادن تخم مرغ صداى شل شدن را مى شنوید، 
نشان دهنده این است که محتویات تخم مرغ خراب شده و باید از آن اجتناب کرد.

استفاده از غریزه 
در نهایت، غرایز شما مى تواند ابزار ارزشمندى باشد. اگر چیزى در مورد تخم مرغ، 
ظاهر، بو یا بافت آن بد یا مشکوك به نظر مى رسد، بهتر است احتیاط کنید و آن 

را دور بریزید.

سحرخیز ها، هوش کلامی بالایی دارندسحرخیز ها، هوش کلامی بالایی دارندتشخیص تخم مرغ فاسد از سالم با تشخیص تخم مرغ فاسد از سالم با ۵۵ راه ساده  راه ساده 
طبق تحقیقات دانشمندان، افرادى که عادات روزانه منظم داشتند، بهترین 

عملکرد را از خود نشان دادند.
سحرخیز ها زودتر از خواب بیدار مى شوند در حالى که شب زنده دار ها تا دیروقت 
بیدار مى مانند و هر کدام از این افراد، قسمتى از روز در بهترین احساس ممکن 

هستند، بنابراین آن زمان را براى خود طولانى تر مى کنند.
 نتایج تحقیقات نشان مى دهد که سحرخیز ها بهره هوشى کلامى بالایى دارند. 
افرادى که صبح ها زودتر از خواب بیدار مى شوند، افرادى هستند که ترجیح 
مى دهند کار هاى سخت را زودتر از شروع روز انجام دهند، در حالى که افراد 
شب زنده دار و علاقه مند به بیدارى در عصر ها بهترین زمان خود را اواخر روز 
مى دانند. نتایج این تحقیق به عنوان مخالفت با سایر مطالعاتى است که برعکس 
این نتایج را یافته اند، یعنى شب زنده دار ها افرادى محسوب مى شوند که از مزیت 

ضریب هوشى برخوردار هستند.
 استوارت فوگل، یکى از محققان این تحقیق گفت: هنگامى که عوامل کلیدى 
همچون زمان خواب و سن را در نظر گرفتیم، متوجه شدیم که برعکس این 
موضوع صادق است، این که گروه هاى صبحگاهى توانایى کلامى برترى دارند.

این نتیجه براى ما شگفت انگیز بود و نشان مى دهد که این مورد بسیار پیچیده تر از 
چیزى است که هر کسى قبلا درباره این موضوع تحقیق کرده بود.

این مطالعه شامل 61 نفر بود که در صبح یا عصر به همراه توانایى هاى شناختى 
مورد ارزیابى قرار گرفت. نتایج نشان داد افرادى که هنگام صبح در بهترین حالت 
خود بودند، در آزمون هاى هوش کلامى نمره بالاترى کسب کردند. هوش کلامى 

به توانایى استفاده از زبان براى دستیابى به اهداف اشاره دارد.
محققان باید این واقعیت را توضیح مى دادند که جوانان به عنوان گروهى هستند 

که تمایل دارند در گروه هاى عصرگاهى قرار گیرند.
فوگل گفت: این واقعیت که افراد جوان تمایل دارند شب زنده دار باشند، ممکن 

است کسب بهترین نتیجه را از روز هاى مدرسه براى آنان سخت تر کند.
بسیارى از زمان هاى آغاز مدرسه توسط کرونوتایپ هاى ما تعیین نمى شوند، بلکه 
توسط والدین و برنامه هاى کارى تعیین مى شوند، بنابراین بچه هاى مدرسه اى 

بهاى آن را مى پردازند، 
زیرا آنان در گروه هاى 

عصرگاهى هستند که 
مجبور به کار بر اساس برنامه 

صبحگاهى شدند.

ـتند که ترجیح 
ر حالى که افراد 
خود را اواخر روز 
ت که برعکس 
وند که از مزیت

عوامل کلیدى 
کککهه برعکساین
ىىىىبرترى دارند.

سسسسیار پیچیده تر از 
..

ىىىى هاى شناختى 
بهترین حالت  ر
د. هوش کلامى 

توسط والدین و برنامه هاى کارى تعیین مى شوند، بنابراین بچه هاى مدرسه اى 
بهاى آن را مى پردازند، 
زیرا آنان در گروه هاى 
عصرگاهى هستند که

مجبور به کار بر اساس برنامه 
صبحگاهى شدند.

حسین خدمت، فوق تخصص بیمارى هاى 
گوارش و کبد و عضو هیئت علمى دانشگاه علوم 
پزشکى بقیه االله در خصوص «کبد چرب» به 

گفتگو پرداخت.
حسین خدمت در پاسخ به این سوال که به چه 
دلیل بیمارى هاى مربوط به کبد از اهمیت زیادى 
برخوردار هستند، گفت: کبد بزرگترین غده داخلى 
بدن و از ارگان هاى اساسى فرد محسوب مى شود، 

بدون این عضو زندگى امکانپذیر نخواهد بود.
وى ادامه داد: با افزایش زندگى ماشینى و کاهش 
تحرك جسمى، کبد به زحمت مى تواند وظایف 
خود را انجام دهد، به طورى که حتى اگر کبد تا 
میزان 90 درصد آسیب دیده باشد، ممکن است 
هنوز علائمى از خود نشان ندهد. به همین دلیل 

کبد را به عنوان یکى از مظلومترین و بیصداترین 
ارگان هاى بدن مى شناسیم.

وى گفت: منشا مشکل، چربى است، اما استعداد 
کبد براى آسیب دیدن، از چربى نیز مهمتر است. 
در بعضى از نژاد ها و جنس ها این استعداد متفاوت 
است. بیمارى هاى فامیل با کبد چرب مانند دیابت، 
فشار خون، بیمارى هاى قلبى، انواع چربى خون 

بالا و ...، در ایجاد کبد چرب نیز تاثیر گذارند.
وى همچنین افزود: سندروم متابولیک ترکیبى 
از فشار خون بالا، چاقى شکمى (چاقى سیبى)، 
چربى خون بالا، قند بالا و... است که همراه با دور 
کمر بالاى 102 سانتیمتر براى آقایان و بالاى 88 

سانتیمتر براى بانوان است.

منشأ ابتلا به کبد چرب، چربی است؛
 اما استعداد کبد مهمتر است

16 6ها و
طر ابتلا 

ست.
ر ایالت 
ساده در 
 داروها 

بالا ون
ى فشار 
، شاهد 

0میزان 90 درصد آسیب دیده باشد، ممکن است 
هنوز علائمى از خود نشان ندهد. به همین دلیل 

سانتیمتر براى بانوان است.

فوق تخصص بیمارى هاى گوارش و کبد و عضو 
هیئت علمى دانشگاه علوم پزشکى بقیه االله گفت: 
سندروم متابولیک ترکیبى از فشار خون بالا، 
چاقى شکمى (چاقى سیبى)، چربى خون بالا، 
قند بالا و... است که همراه با دور کمر بالاى 102 
سانتیمتر براى آقایان و بالاى 88 سانتیمتر براى 

بانوان است.
حسین خدمت در پاسخ به این سوال که به چه 
دلیل بیمارى هاى مربوط به کبد از اهمیت زیادى 
برخوردار هستند، گفت: کبد بزرگترین غده داخلى 
بدن و از ارگان هاى اساسى فرد محسوب مى شود، 

بدون این عضو زندگى امکانپذیر نخواهد بود.
وى ادامه داد: با افزایش زندگى ماشینى و کاهش 
تحرك جسمى، کبد به زحمت مى تواند وظایف 
خود را انجام دهد، به طورى که حتى اگر کبد تا 

میزان 90 درصد آسیب دیده باشد، ممکن است 
هنوز علائمى از خود نشان ندهد. به همین دلیل 
کبد را به عنوان یکى از مظلومترین و بیصداترین 

ارگان هاى بدن مى شناسیم.
وى گفت: منشا مشکل، چربى است، اما استعداد 
کبد براى آسیب دیدن، از چربى نیز مهمتر است. 
در بعضى از نژادها و جنس ها این استعداد متفاوت 
است. بیمارى هاى فامیل با کبد چرب مانند دیابت، 
فشار خون، بیمارى هاى قلبى، انواع چربى خون 

بالا و ...، در ایجاد کبد چرب نیز تاثیر گذارند.
وى همچنین افزود: سندروم متابولیک ترکیبى 
از فشار خون بالا، چاقى شکمى (چاقى سیبى)، 
چربى خون بالا، قند بالا و... است که همراه با دور 
کمر بالاى 102 سانتیمتر براى آقایان و بالاى 88 

سانتیمتر براى بانوان است.

زنگ خطری که دور کمر به صدا در می آورد!
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آگهى فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140285602006007504 - تاریخ ارسال نامه: 1402/07/01- نعمت 
اله مشتاقى به استناد یک برگ استشهادیه محلى که هویت و امضا شهود رسماً گواهى 
شده مدعى است سه دانگ مشاع از ششدانگ پلاك شماره 6241 از 170 اصلى 
واقع در خمینى شهر بخش 14 ثبت اصفهان که در دفتر 382 ص 407 مسبوق به 
ثبت و سند مى باشد که در اثر جابجایى مفقود شده است و چون درخواست صدور 
المثنى سند مالکیت نامبرده را نموده طبق تبصره یک اصلاحى ماده 120 آیین 
نامه قانون ثبت مراتب آگهى مى شود که هرکس مدعى انجام معامله ( غیر از آنچه 
در این آگهى ذکر شده) نسبت به آن یا وجود سند مالکیت مزبور نزد خود باشد از 
تاریخ انتشار این آگهى تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را کتباً ضمن 
ارایه اصل سند مالکیت و سند معامله تسلیم نماید تا مراتب صورت مجلس و اصل 
سند با ارایه کننده مسترد گردد. اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضى نرسد یا در صورت 

اعتراض اصل سند ارایه نشود المثنى سند مالکیت مرقوم صادر و به متقاضى تسلیم 
خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/07/13-م الف:1579428- سید محمدحسن 
مصطفوى- مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک خمینى شهر- از طرف زهره عموشاهى 

خوزانى/07/175
آگهى فقدان سند مالکیت

شماره نامه :140285602008003573- تاریخ ارسال نامه:07/10/ 1402 - نظربه 
اینکه سند مالکیت تک برگ به شماره چاپى 726387- 90/الف نسبت به تمامیت 
ششدانگ پلاك ثبتى 13355 فرعى از 2 اصلى و شماره ثبت 92124 ثبت دفتر 
املاك شماره 528 صفحه 540 بنام مهین دخت همت ثبت و سند صادر گردیده 
است سپس طى سند شماره 23052 مورخ 91/04/02 دفتر 5 شهرضا تمامت 119 
سهم و هفت - دهم سهم مشاع از 1593/5 سهم ششدانگ به مسعود شبانى و طى 
سند شماره 3145 مورخ 93/06/16 دفترخانه 347 شهرضا تمامت 119 سهم و نود 

و یک - یکصدم سهم مشاع از 1593/5 سهم ششدانگ را به امان اله شبانى انتقال 
رسمى داده است . و ته سند مالکیت به نام مالک اولیه باقى مى ماند . هم اکنون خانم 
مهین دخت همت با ارائه درخواست کتبى به شماره وارده 140221702008010099 
مورخ 1402/07/01 به انضمام دوبرگ استشهادیه محلى که امضاء شهود ذیل شماره 
99825 مورخ 1402/07/01 توسط دفترخانه اسناد رسمى شماره 3 شهرضا گواهى 
امضاء گردیده است مدعى است که سند مالکیت اولیه به دلیل جابجائى و سهل انگارى 
از بین رفته است . لذا درخواست سند المثناى پلاك فوق را دارد لذا به استناد تبصره 
یک اصلاحى ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهى میشود که هر 

کسى مدعى انجام معامله نسبت به ملک مرقوم و یا وجود سند مالکیت نزد خود باشد، 
از تاریخ انتشار این آگهى ظرف مدت ده روز اعتراض خود را به صورت کتبى ضمن 
ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و رسید اخذ کند تا صورت 
جلسه تنظیم و سند مالکیت به ارائه کننده مسترد گردد بدیهى است اگر ظرف مدت مقرر 
اعتراضى نرسید یا در صورت اعتراض، اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه نگردید، 
اقدام به صدور سند المثنى طبق مقررات خواهد شد.تاریخ انتشار:1402/07/13- 
م الف:1579372- مرتضى قدیرى - مدیر واحد ثبتى حوزه ثبت ملک شهرضا - از 

طرف محمدحسن صمصامى/07/176

زمین هاى بیش از 70 هزار واحد مسکونى در طرح نهضت 
ملى مسکن در شهر هاى مختلف استان اصفهان تأمین 
شده است.مدیرکل راه وشهرسازى استان اصفهان گفت: 
با الحاق بیش از هزار هکتار زمین به محدوده شهرى 
همچنین در نظر گرفتن زمین هاى موجود سازمان ملى 
زمین و مسکن، زمین هاى بیش از 70 هزار واحد مسکونى 

در شهر هاى مختلف استان اصفهان تأمین شده است
علیرضا قارى قرآن افزود: همچنین زمین مورد نیاز 26 
هزار واحد مسکونى در شهر جدید بهارستان، 12 هزار 
واحد در شهر جدید فولادشهر و 9 هزار واحد در شهر جدید 

مجلسى تأمین شده است.

وى گفت: براى تأمین زمین 40 هزار نفر از متقاضیان 
واجد شرایط دیگر، در شهر جدید چهارم در شمال شهر 
اصفهان پیش بینى هاى لازم شده است که پس از انجام 

طرح جامع مقدمات آن صورت مى پذیرد.
علیرضا قارى قرآن افزود: علاوه بر شهر جدید چهارم، در 
مناطق دیگرى نیز مکان هایى براى احداث شهرك هاى 
مسکونى شناسایى و جلساتى در این رابطه برگزار و 
برنامه ریزى لازم انجام شده تا پس از سیر مراحل، مسکن 
تامین شود.وى گفت:بیش از 440 هزار نفر در این استان 
براى طرح نهضت ملى مسکن ثبت نام کرده اند که از این 

تعداد بیش از 148 هزار نفر حائز شرایط شناخته شدند.

ابَرَپروژه آزادراه شیراز- اصفهان که در سال 1389 آغاز 
شده بود پس از تامین اعتبار از سوى دولت سیزدهم در 
شش قطعه به طول 212 کیلومتر هم اکنون آماده افتتاح 
است و بخش مهمى از کریدور آزادراهى شمال به جنوب 
کشور را تکمیل خواهد کرد.زمان افتتاح آزادراه شیراز- 
اصفهان 20 مهرماه امسال با حضور رییس جمهورى 
تعیین شده است که سبب کاهش مصرف سالیانه 100 
میلیون لیتر سوخت معادل مصرف حداقل یک روز کل 
کشور مى شود.دیروز (چهارشنبه) اعلام شد که در سفر 
رئیسى به فارس، 6 قطعه از هفت قطعه آزادراه 224 

کیلومترى اصفهان - شیراز یک جا افتتاح مى شود.

این آزادراه به طول 212 کیلومتر از محدوده 
«ایزدخواست» شروع مى شود، جزو طولانى ترین 
پروژه هاى آزادراهى است و با افتتاح آن 135 کیلومتر طول 
مسیر بین شیراز و اصفهان کوتاه مى شود و 2/5 ساعت از 
زمان سیر کاسته خواهد شد. با برنامه ریزى انجام شده در 
مدت هفت ماه آینده عملیات اجرایى قطعه هفتم آن نیز 

تکمیل و آزادراه به شهر شیراز متصل مى شود.
بهره بردارى از این آزادراه یک تحول حمل و نقلى در جنوب 
کشور به ویژه استان هاى هرمزگان و بوشهر نیز به حساب 
مى آید که در آینده به منظور تکمیل کریدور آزادراهى 

تهران تا بنادر جنوبى کشور ادامه خواهد یافت.

اختصاص زمین براى ساخت 
70 هزار خانه در اصفهان

آزادراه شیراز- اصفهان
 20 مهر افتتاح مى شود

بررسى 48 پرونده
 در کمیته علائم 

بیش از 48 پرونده در کمیته علائم استان اصفهان 
بررسى شد. سرپرست اداره کل استاندارد استان اصفهان 
گفت: در این کمیته پرونده واحدهاى متقاضى کاربرد 
علامت استاندارد در صنایع مختلف از جمله برق، 
الکترونیک، مکانیک و فلزشناسى، انطباق معیار مصرف 
انرژى، ساختمانى و معدنى، غذایى، بهداشتى و حلال 
بررسى و در مورد آنها تصمیم گیرى شد. على مالکى 
گفت: صدور پروانه کاربرد علامت استاندارد از جمله 
تکالیف قانونى براى حصول اطمینان از رعایت الزامات 
استاندارد، استمرار کنترل کیفیت محصولات در 
واحد هاى تولیدى تحت پوشش استان اصفهان و 
ترغیب این واحد ها به ارتقاء کیفیت محصولات تولید 

شده است.

افتتاح اقامتگاه سنتى چهل و پنجم
چهل و پنجمین اقامتگاه سنتى در شهرستان آران و 
بیدگل به بهره بردارى رسید. مدیرکل میراث فرهنگى، 
گردشگرى و صنایع دستى استان اصفهان این اقامتگاه 
سنتى با مساحت 829 و زیربناى 542 مترمربع مجهز 
به 9 اتاق، سالن غذاخورى و سرویش بهداشتى با هدف 
احیاى یکى از خانه هاى تاریخى راه اندازى شده است. 
حمیدرضا محققیان افزود:  با بهره بردارى از این طرح 
گردشگرى زمینه اشتغال 3 نفر به صورت مستقیم و 5 
نفر به صورت غیر مستقیم و ظرفیت اسکان 50 نفر در 

شهرستان فراهم شد.

خبر

دریا قدرتى پور
 آمار ابتلا به سالک در اصفهان همچنان بالاست. آمارى 
که باعث شده اصفهان در کنار 18 استان دیگر که هر 
سال درگیر این بیمارى مى شوند در بالاترین نقطه قرار 

گیرد و زخم بزرگ ترى داشته باشد.
سالکَ یک بیمارى پوستى است که بر اثر گزش نوعى 
پشه خاکى به انسان منتقل مى شود و ضایعات بد شکل 
و عوارض اجتماعى، روحى و روانى از پیامد هاى ناگوار 

این بیمارى است.
سال هاست شرق اصفهان بیشترین میزان ابتلا به سالک 
را در بین استان هاى کشور به خود اختصاص داده است و 
این در حالى است که مسئول گروه مبارزه با بیمارى هاى 
واگیر معاونت بهداشتى دانشگاه علوم پزشکى اصفهان 
مى گوید طرح مقابله با عوامل و مخازن بیمارى پوستى 
سالکَ از ابتداى سال تاکنون در حدود 84 کانون 
سالک خیز استان اصفهان اجرا شده است به طورى که 
در پانزدهمین سال متوالى، عملیات مقابله با مخازن و 
ناقلان بیمارى سالک در شهرستان هاى سالک خیز 
زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکى اصفهان شامل 
اصفهان، جرقویه، هرند، کوهپایه، ورزنه، نطنز، اردستان، 

شاهین شهر و میمه و برخوار اجرا شد. 
گرچه آمار ابتلا به سالک در شهرستان ها یک جور 
باقى نمى ماند و ممکن است در برخى از آنها افزایش و 
در تعدادى کاهش آمار وجود داشته باشد. این در حالى 
است که طى سال هاى  گذشته، برخوار و شاهین شهر، 
پایتخت سالک کشور به شمار مى آمدند و حدود 10 
درصد از کل موارد ابتلاء در ایران متعلق به آنها بود؛ 

اکنون هم با اینکه تعداد مبتلایان این شهرها نسبت 
به آن دوره، کاهش یافته، اما هنوز این شهرستان جزو 

اولین ها در ابتلا به سالک هستند.
در ایران، سالانه بین 15 تا 25 هزار مورد از این بیمارى 
ثبت مى شود و اصفهان هر سال بیشترین آمار ابتلا به 
سالک را تجربه مى کند. بعد از این استان، خراسان 
و کرمان بیشترین آمارهاى ابتلا را به خود اختصاص 
مى دهند. به غیر از این سه استان که در رده اول ابتلا 
هستند، هر سال 19  استان دیگر کشور نیز از اوایل 
اردیبهشت تا مهر و آبان شاهد آمار حداکثرى ابتلا به 

سالک هستند.
پزشکان و کارشناسان معتقدند که سالک حاصل در 
کنار هم قرار گرفتن عوامل مختلف مانند موش ناقل، 
پشه، انگل و انسان است و براى کاهش آن باید زنجیره 
بین این عوامل، گسسته شود. از همین رو مسئول گروه 
مبارزه با بیمارى هاى واگیر معاونت بهداشتى دانشگاه 
علوم پزشکى اصفهان عواملى مانند جنس خاك، 
حضور موش و پشه و ساخت و سازهاى مسکونى و 
غیر مسکونى که به سمت مناطق آلوده به سالک پیش 
رفته است را باعث مهیا شدن شرایط براى شیوع این 

بیمارى مى داند. 
رضا فدایى با اشاره به آغاز اجراى یک مرحله مقابله با 
مخزن بیمارى یعنى موش در شعاع هزار مترى مناطق 
مسکونى از اسفند پارسال گفت: در نیمه نخست امسال 
نیز چهار مرحله مقابله با مخزن بیمارى و همچنین 
برنامه هاى سمپاشى و مه پاشى بمنظور مقابله با 

پشه هاى ناقل سالک اجرا شد.

اوگفت: در کنار مقابله با مخازن و ناقلان بیمارى سالک، 
هر سال برنامه هایى براى آموزش مردم براى مراقبت 
در برابر گزش پشه و پیشگیرى از مبتلا شدن به سالک 
نیز در دانشگاه علوم پزشکى اصفهان و مراکز بهداشت 

اجرا مى شود.
مهمترین علت شیوع سالک در کشور ما مربوط به 
تغییرات اقلیمى است؛ اما مهاجرت بى رویه از روستاها 

به شهرها به ویژه حاشیه شهرها در این زمینه بى تأثیر 
نبوده است.

به گفته سازمان بهداشت جهانى (WHO) فقر 
از فاکتورهاى مشخص کننده ابتلا به این بیمارى 
است. علاوه بر این، این بیمارى اغلب در افراد داراى 
سوءتغذیه، در زنان، افراد داراى کمبود منابع مالى یا در 
مواقع مهاجرت عظیمى از مردم به علت شهرنشینى، 

موقعیت هاى اضطرارى، جنگ، تغییرات آب و هوایى و 
تغییرات محیطى و سایر عفونت ها رخ مى دهد.

از مهمترین عوامل پیشگیرى از ابتلا به این بیمارى 
آموزش و فرهنگسازى بین مردم براى محافظت از 
خود در فصول شیوع سالک و تعامل دقیق دستگاه هاى 
اجرایى مختلف و متولیان امر براى جلوگیرى از ساخت 

و ساز در مناطق پر خطر است.

صورت اصفهان، زخمى شده سالک است

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص کانه آراى زرین جى اصفهان به شناسه ملى 
10260446578 و به شماره ثبت 23857 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومى عادى بطور فوق العاده مورخ 1402/05/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: 
ترازنامه و حساب سود و زیان مربوط به 01 / 02/ 1401 تا 29 / 12 / 1401 
به تصویب رسید . اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576552)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص بیتو تار پارس به شناسه ملى 10260465766 
و به شماره ثبت 25818 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى 
بطور فوق العاده مورخ 1402/05/15 تصمیمات ذیل اتخاذ شد 
ترازنامه و حساب سود و زیان منتهى به 29 / 12/ 1401 به تصویب 
رسید. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت 

ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576546)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص آرتا پالایش کارا به شناسه ملى 14010169435 و به 
شماره ثبت 68339 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى عادى بطور فوق العاده 
مورخ 1401/12/08 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: *امین حسابرس افق به شناسه 
ملى 10100608360 به سمت بازرس اصلى ، امیرحسین بنده خدا به شماره ملى 
1280962429 به سمت بازرس على البدل براى مدت یکسال انتخاب گردیدند. 
*ترازنامه و حساب سود و زیان سال منتهى به 29 /12 / 1400 به تصویب رسید. اداره 
کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1576549)

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص تاسیساتى و ساختمانى پترو طرح نقش جهان بشناسه ملى 
10260700803 و بشماره ثبت 51432 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1402/06/28 
مرضیه مرادى وستگانى بشماره ملى 1285158105 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره - حمیدرضا 
اعتمادى بشماره ملى 1289159701 بسمت رئیس هیئت مدیره - سعید مرادى بشماره ملى 
1289529401 بسمت مدیرعامل تا تاریخ 1404/06/28 انتخاب گردیدند . همه اوراق واسناد 
مالى وتعهدات و اوراق عادى و ادارى شرکت با امضاى مدیرعامل منفردا و با مهرشرکت معتبر مى 
باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1575695)

آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود فنى و بازرگانى سپید ابزار دقیق به شناسه ملى 10260360201 و به شماره ثبت 15038 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق 
العاده مورخ 1402/06/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: ماده 18 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح شد : هیئت مدیره شرکت مرکب از دو الى 10نفر مى باشد که توسط 
مجمع عمومى عادى یا عادى به طور فوق العاده از بین شرکا یا خارج از شرکا براى مدت معین یا نامحدود انتخاب مى شوند. هیئت مدیره از بین خود و یا خارج از 
شرکاء یک نفر را به سمت رئیس هیئت مدیره و یک نفر را از بین خود یا خارج از اعضا به سمت مدیرعامل انتخاب و همچنین مى تواند براى اعضاى خود سمت هاى 
دیگرى تعیین نماید. ماده 19 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح شد :کلیه اوراق و اسناد مالى و تعهدات شرکت با امضا اشخاصى که هیات مدیره تعیین مى نمایند وبا 
مهر شرکت معتبر است. مسیح خدابخشیان خوانسارى با کدملى 1292339357با پرداخت مبلغ 000 150 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را افزایش 
داد. نسرین فامیل دردشتى با کدملى 1286636116 با پرداخت مبلغ 000 220 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را افزایش داد. فرشته فرهنگ کرمانى 
به کدملى 0041289651 با پرداخت مبلغ 000 45 ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را افزایش داد. در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ 000 000 1ریال به 
مبلغ000 415 1 ریال افزایش یافت وماده 4اساسنامه به شرح ذیل اصلاح شد.ماده4اصلاحى:سرمایه شرکت مبلغ000 415 1 ریال نقدى است که تماماً به صورت 
نقد پرداخت ودر اختیارمدیران شرکت قرار گرفت. اسامى شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک : 1 - مسیح خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1292339357 
دارنده 000 300 ریال سهم الشرکه 2 - نسرین فامیل دردشتى بشماره ملى 1286636116 دارنده 000 370 ریال سهم الشرکه 3 - امین خدابخشیان خوانسارى 
بشماره ملى 1287778021 دارنده 000 45 ریال سهم الشرکه - محمد خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1289227241 دارنده 000 150 ریال سهم 
الشرکه - شقایق خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1271829207 دارنده 000 45 ریال سهم الشرکه - فرشته فرهنگ کرمانى بشماره ملى 0041289651 
دارنده 000 90 ریال سهم الشرکه - سیروس خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1286421632 دارنده 000 415 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و 

املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576555)

آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود فنى و بازرگانى سپید ابزار دقیق به شناسه ملى 10260360201 و به شماره ثبت 15038 به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومى عادى مورخ 1402/06/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقاى مسیح خدابخشیان خوانسارى به شماره ملى 1292339357 به سمت رئیس 
هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم نسرین فامیل دردشتى به شماره ملى 1286636116 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود خانم 
فریده خدابخشیان خوانسارى به شماره ملى 1287778038 به سمت مدیرعامل خارج از شرکا به مدت نامحدود انتخاب گردیدند. کلیه اوراق و 
اسناد مالى و تعهدات شرکت با امضا امین خدابخشیان خوانسارى و با مهر شرکت معتبر مى باشد./ اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576557)

آگهى تغییرات
 شرکت با مسئولیت محدود فنى و بازرگانى سپید ابزار دقیق به شناسه ملى 10260360201 و به شماره ثبت 15038 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 
1402/06/29 تصمیمات ذیل اتخاذ شد: سیروس خدابخشیان خوانسارى با دریافت مبلغ 000 415 ریال از صندوق شرکت از شرکت خارج گردید وسرمایه شرکت از مبلغ

000 415 1 ریال به مبلغ 000 000 1ریال کاهش یافت و ماده 4 اساسنامه به شرح ذیل اصلاح شد ماده4اصلاحى:سرمایه شرکت مبلغ 000 000 1ریال نقدى است که تماماً به صورت 
نقد پرداخت ودر اختیارمدیران شرکت قرار گرفت. اسامى شرکا و میزان سهم الشرکه هر یک : - مسیح خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1292339357 دارنده 000 300 ریال 
سهم الشرکه - نسرین فامیل دردشتى بشماره ملى 1286636116 دارنده 000 370 ریال سهم الشرکه -امین خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1287778021 دارنده 000 45 
ریال سهم الشرکه - محمد خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1289227241 دارنده 000 150 ریال سهم الشرکه - شقایق خدابخشیان خوانسارى بشماره ملى 1271829207 
دارنده 000 45 ریال سهم الشرکه - فرشته فرهنگ کرمانى بشماره ملى 0041289651 دارنده 000 90 ریال سهم الشرکه اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576556)

آگهى تغییرات 
شرکت سهامى خاص مهندسى توسعه و سازندگى سداد بشناسه ملى 10260307730 و بشماره ثبت 9690 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1402/05/22 موسسه فرهنگى جام بشناسه ملى 10260578886 بنمایندگى ابوالقاسم گلستان نژاد بشماره ملى 1281698512 بسمت عضو اصلى هیئت 
مدیره - محسن گلستان نژاد به شماره ملى 1281921831 بسمت مدیرعامل و عضو هیات مدیره - مجید کیانى به شماره ملى 1284591611 بسمت رئیس 
هیئت مدیره - عبدالکریم محمدى اصفهانى بشماره ملى 1285500245 بسمت نایب رئیس هیئت مدیره - آستان قدس رضوى بشناسه ملى 14004342173 
بنمایندگى علیرضا نشاسته گیرپور بشماره ملى 1260454339 بسمت عضو اصلى هیئت مدیره تا تاریخ 1404/04/29 انتخاب گردیدند . همه اسناد تعهدآور 
شرکت متفقا با امضاى ثابت مدیرعامل (محسن گلستان نژاد) و یکى از مجید کیانى ، عبدالکریم محمدى اصفهانى و ابوالقاسم گلستان نژاد و با مهر شرکت و 
در غیاب مدیرعامل با امضاى رئیس هیات مدیره و یکى از عبدالکریم محمدى اصفهانى و ابوالقاسم گلستان نژاد و مهر شرکت معتبر خواهد بود ، سایر نامه هاى 
ادارى با امضاى مدیرعامل و مهر شرکت معتبرمى باشد. مدیرعامل به استناد ماده 40 اساسنامه داراى اختیارات زیر مى باشد. اداره امور شرکت طبق مواد لایحه 
قانونى اصلاح قسمتى از قانون تجارت (مصوب 1347) و اساسنامه شرکت. اجراى مصوبات هیات مدیره و انجام وظایفى که به موجب ماده 40 اساسنامه به عنوان 
اختیارات از طرف هیات مدیره به مدیرعامل به شرح زیر تفویض گردید : انجام امور ادارى و تشریفات قانونى نمایندگى شرکت در برابر اشخاص حقیقى و حقوقى 
رسیدگى به محاسبات شرکت و تنظیم ترازنامه و بودجه سالیانه و گزارش عملیات شرکت و حساب سود و زیان و پیشنهاد به هیات مدیره براى تصویب. استخدام 
و عزل و نصب کلیه ماموران و کارکنان شرکت و تعیین حقوق و مزایا و پاداش و ترفیعات و تنبیهات. حفظ اموال و تنظیم فهرست دارایى شرکت و اختیار به امانت 
گذاردن هرنوع اسناد و مدارك و وجوه براساس مصوبات هیات مدیره. تهیه آیین نامه هاى داخلى و آئین نامه هاى ادارى، مالى و بازرگانى - اجراى تصمیمات مجامع 
عمومى و پیشنهاد خط مشى کلى شرکت به مجمع عمومى عادى بر اساس مصوبه هیات مدیره - اداى دیون و وصول مطالبات و پرداخت هزینه ها و تقسیط بدهى 
اشخاص - عقد هرگونه قرارداد با شرکت ها و بانک ها و ادارات و اشخاص حقیقى و اخذ تسهیلات لازم در قالب عقود اسلامى. - خرید و فروش اموال منقول و ماشین 
آلات و کارخانجات و به طور کل وسایل مورد نیاز شرکت و اجاره و استجاره اموال آن بر اساس مصوبات هیات مدیره . افتتاح هرنوع حساب در بانکها اعم از جارى و 
سپرده سرمایه گذارى. اقامه دعوى و دفاع از هرگونه دعوى یا تسلیم به دعوى یا انصراف از آن در کلیه مراجع عمومى اعم از حقوقى و کیفرى و اختصاصى با داشتن 
کلیه اختیارات مراجع به امر دادرسى در کلیه مراحل و هرگونه اقدام قانونى دیگر براى استیفاى حقوق شرکت. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت 

شرکت ها و موسسات غیرتجارى اصفهان (1576526)

آگهى تغییرات
 شرکت سهامى خاص بیتو تار پارس به شناسه ملى 10260465766 و به شماره ثبت 25818 به استناد صورتجلسه مجمع عمومى فوق العاده مورخ 1402/05/19 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل مى باشد و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید. صادرات و واردات کلیه کالاهاى مجاز بازرگانى - 
شرکت در مناقصات و مزایدات دولتى و خصوصى تاسیس و ایجاد کارخانجات صنعتى تهیه و تولید انواع قیرو خرید و فروش و صادرات آن به خارج از کشور همچنین 
فروش آن در سراسر کشور-انجام کلیه امور بازرگانى مجاز-واردات ماشین الات و لوازم و وسایل یدکى ومواد اولیه مورد نیاز –صادرات فرآورده هاى شرکت و کلیه 
شرکتهاى تولیدى مشابه و کالاهاى بازرگانى بین المللى مجاز –اخد واعطا نمایندگى و مشارکت و عقد هرگونه قراردادهاى داخلى و خارجى با شرکتها و کمپانیهاى 
داخلى و خارجى –اخذ تسهیلات بانکى صرفا جهت تحقق اهداف شرکت-واردات خودروهاى سبک و سنگین - ثبت موضوع به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت 
نمى باشد. در صورت لزوم پس از کسب مجوزهاى لازم از مراجع ذیصلاح. اداره کل ثبت اسناد و املاك استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجارى 

اصفهان (1576548)
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مرضیه غفاریان
ذوب آهن مى تواند به صدر برسد. این شانسى است که به لطف 
کسر 3 امتیاز از تیم همشهرى سبزپوشان اصفهانى، به تعویق 
افتادن بازى هاى سپاهان و سرخابى ها در هفته پنجم و همچنین 
تعطیلى یک هفته اى لیگ به شاگردان محمد ربیعى روى آورده 

است.
امروز گاندوها مى توانند با برترى بر تیم تازه لیگ برترى شده 
شمس آذر بر سکوى اول جدول لیگ بیست و سوم تکیه بزنند. 
البته کسب سوغات 3 امتیازى از قزوین براى صدرنشینى ذوبى ها 
کافى نیست. این تیم باریشه اصفهانى در صورتى مى تواند در 
نخستین روز از بازى هاى هفته هفتم لیگ با غلبه بر میزبان خود 
با 11 امتیاز به رده نخست صعود کند که در دیگر دیدارى که 
همزمان با مسابقه گاندوها در اراك برگزار مى شود دو تیم به کسب 
یک امتیاز قناعت کنند؛ اما اگر امشب بازى آلومینیوم و تراکتور 
برنده داشته باشد سربازان ربیعى درنهایت مى توانند به ایستادن بر 

پله دوم رقابت هاى لیگ دل خوش کنند.
با همه اینها به نظر مى رسد تنبیه، تعویق و تعطیلات در بالاترین 
سطح فوتبال باشگاهى ایران براى هر تیمى بد بوده، یک فرصت 
عالى به ذوبى ها داده است. حالا گوى و میدان در دستان این تیم 
اصفهانى است. ذوب آهن در حال حاضر این فرصت را دارد تا در 
گام نخست با درخشش برابر حریف قزوینى خود و گرفتن 3 امتیاز 
این بازى حداقل براى دو روز هم که شده خود را از جایگاه هفتم 
جدا کند و با صعود هفت یا شش پله اى به رده هاى اول تا دوم 

جدول دست یابد.
اما این همه ماجرا نیست. اگر سکه شانس در هفته هفتم به نام 
گاندوها زده شود، آنها حتى روى کاغذ این شانس را هم دارند که در 
پایان رقابت هاى این هفته بر تخت صدرنشینى لیگ تکیه بزنند.

سبزوسفیدهاى اصفهانى اما براى جلوس بر صدر باید پس از 
عبور از خوان اول یعنى شکست تیم تازه وارد لیگ، براى پشت 
سرگذاشتن خوان هاى بعدى به همراهى ابر و باد و مه و خورشید 

و فلک نیاز دارند.
با فرض چیره شدن گاندوها بر شاگردان سعید دقیقى و تساوى 
آلومینیوم و تبریزى ها در اراك، ذوب آهن براى تداوم صدرنشینى 
خود باید منتظر نتیجه نگرفتن سرخابى ها، گل گهر سیرجان و 
البته تیم همشهرى خودش هم بماند. شاگردان ربیعى تنها در 
صورتى مى تواند با کسب 3 امتیاز از آوردگاه قزوین و رساندن جمع 
امتیازات خود به عدد 11، جایگاه اول را در پایان هفتمین هفته 

لیگ 23 از آنِ خود کند که دست پرسپولیس، استقلال و سپاهان 
که هم اکنون با 10 و 9 و 8 امتیاز به ترتیب در رده هاى اول، دوم و 
پنجم قراردارند از کسب 3 امتیاز بازى هاى این هفته کوتاه بماند. 
در صورت برترى این سه تیم برابر رقباى خود با توجه به امتیاز 
بیشتر سرخابى ها و تفاضل گل 7 سپاهان صدرنشینى ذوب آهن 

بعید به نظر مى رسد.
علاوه بر اینها ذوب آهن براى اختصاص صدر جدول به خود باید 
هرطور شده امشب در قزوین جشنواره گل به راه بی اندازد تا در 
صورت شکست استقلال و سپاهان برابر رقبا با توقف پرسپولیس 
برابر گل گهر در تهران و یا شکست مدافع عنوان قهرمانى از 
سیرجانى ها این شانس را داشته باشد که صدرنشین شود. چراکه به 
دلیل تفاضل گل 4 شاگردان یحیى و تیم تحت هدایت «مارینوس 
اوزونیدیس»، گاندوها که تفاضل گل آنها روى عدد صفر ثابت 
مانده براى عبور از این تیم ها و صعود به رده اول علاوه بر بسته 
نگه داشتن سنگرخودى در برابر حمله مهاجمان شمس آذر باید 

دروازه این تیم تازه وارد را هم گلباران کند.
درهرحال چه بخت با ذوب آهن یار باشد و رقبایش نتیجه 
نگیرند و چه تلاش این تیم اصفهانى با ناکامى سایر تیم هاى 
بالانشین همراه نشود، امشب بهترین زمان براى آن است که 
عیار سبزپوشان اصفهانى و سکاندار جوان آنها سنجیده شود. 
گاندوها مى توانند با پیروزى خود در قزوین و در بدبینانه ترین 
حالت ممکن، حداقل براى دو روز هم که شده تا رده دوم جدول 

خود را بالا بکشند.

ذوب آهن- شمس آذر، امروز در قزوین

مأموریت ممکن؛ صعود به صدر

پس از اخراج سلمان الفرج در بازى الهلال و نساجى و زمانى که این بازیکن تیم عربستانى قصد داشت تا 
از تونل استادیوم عبور کرده و به رختکن تیمش برود، متأسفانه برخى از تماشاگران اشیایى را به سمت او 
پرتاب کردند که باعث شد دوباره به درون زمین بازگردد. پس از این اتفاقات، رشید مظاهرى سریعاً خود را 
به صحنه رساند و کاپیتان الهلال را تا داخل تونل استادیوم همراهى کرد تا هواداران حاضر در استادیوم، 
چیزى را به سمت او پرتاب نکنند. در واکنش به این اتفاق، بسیارى از هواداران الهلال با هجوم به پیج 
شخصى گلر نساجى در ایسنا  که سابقه حضور در تیم هاى ذوب آهن و سپاهان را هم در کارنامه خود دارد، 

کامنت هاى فراوانى در تقدیر و تشکر از این کار او منتشر کردند.

مهاجم برزیلى الهلال عربستان با گلزنى در ورزشگاه آزادى، شصتمین گلش را در صدوپانزدهمین بازى اش 
در سطح باشگاهى بین المللى به ثبت رساند. نیمار با گشودن سنگر نساجى ایران به بن بست گلزنى اش از 
زمان جدایى از پارى سن  ژرمن پایان داد. او به سه بازى در لیگ حرفه اى عربستان و دو بازى در لیگ قهرمانان 
آسیا نیاز داشت تا سرانجام پایش به گلزنى باز شود. او بیشترین گلش را در لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده 
که 43 گل است. نیمار در تورنمنت کوپا لیبرتادورس که معادل لیگ قهرمانان اروپا در قاره آمریکاى جنوبى 
است 14 گل زده است. دو گل دیگر براى نیمار در سوپرلیگ آمریکاى جنوبى و جام باشگاه هاى جهان 

به ثبت رسیدند. لیگ قهرمانان آسیا پنجمین رقابت باشگاهى خارجى است که نیمار در آن گل مى زند.

تشکر الهلالی ها از گلر سابق سپاهان   گل شماره ۶۰ نیمار در تهران 

اسطوره باشگاه سپاهان بازگشتى تاریخى به ورزشگاه نقش 
جهان داشت، اما نتوانست بازى طلایى پوشان را مانند سایر 

حاضرین در استادیوم تماشا کند.
هادى عقیلى یکى از ویژه ترین چهره هایى بود که با وجود 
مشغله کارى اى که در گل گهر در آستانه شروع دوباره 
رقابت هاى لیگ برتر دارد، خودش را پس از نزدیک به دو 
دهه براى مشارکت در یک مسابقه به ورزشگاه نقش جهان 
رسانده بود و در کنار اعضاى قدیمى باشگاه سپاهان امیدوار 
بود یک بازى زیبا را تماشا کند. البته در حالى که کاپیتان 
سابق تیم ملى و باشگاه سپاهان در جایگاه ویژه اى مستقر 
شده بود و در انتظار شروع بازى بود، اتفاقاتى رقم خورد که 

سبب شد بازى برگزار نشود.

از حضورتان در ورزشگاه نقش جهان آغاز 
کنیم. فکر مى کنم زمان زیادى از آخرین 
حضورتان در ورزشگاه نقش جهان گذشته 

بود؟
فکر مى کنم آخرین سالى که در نقش جهان بازى کردم، 
سال 1385 بود. دقیقا یادم نمى آید. یا سال 85 بود و یا 84. 
بعد که سپاهان به ورزشگاه نقش جهان بازگشت، من دیگر 
به ورزشگاه نرفته بودم. البته بازى سپاهان و ذوب آهن 
که فصل گذشته در ورزشگاه فولادشهر برگزار شد، بازى 
سپاهان را از نزدیک دیدم، ولى این اولین بارى بود که براى 
تماشاى بازى سپاهان (پس از پایان دوران حرفه اى فوتبال 

در سال 94) به ورزشگاه نقش جهان رفتم.
ورزشگاه نقش جهان را پس از این همه 

سال چطور دیدید؟
خود ورزشگاه، اگر چمن آن را در نظر نگیریم بسیار خوب 
است. هم جوى که تماشاگران در آن ایجاد مى کند، بسیار 
خوب و قشنگ بود. آن آتش بازى و آن دودهاى زرد واقعا 
حس ورزشگاه هاى آرژانتینى را به آدم منتقل مى کنند. خب 
حالا باید از چمن بگذریم. چمن خوب نبود و درست مى شود. 
نکته دیگر اینکه هنوز بیرون ورزشگاه و راه هاى ورودى به 

ورزشگاه به نظر خیلى کار دارد.
در آن فضاى عجیب و زیبایى که هواداران 
سپاهان ایجاد کرده بودند، دلت براى بازى 

تنگ نشد؟
واقعا و به معناى واقعى دلم تنگ شد. به معناى واقعى دلم 
براى بازى کردن تنگ شد. این را باید بگویم که بازیکنان 
سپاهان الان خیلى خوش شانس هستند که با این جو 
و با حضور پرتعداد تماشاگران بازى مى کنند. حتى آن 
سال هایى که مربیان نالایق بالاى سر سپاهان آمدند و تیم 
تا رتبه هاى پایینى جدول رده بندى پیش رفت، هواداران 
کم نگذاشتند و ورزشگاه را پر مى کردند. در آن زمان هم 

سپاهان جزو رکوردداران حضور تماشاگر بود.
بله خیلى بدشانس بودند. البته همه بدشانس بودند. همه 
براى تماشاى یک بازى بزرگ آمده بودند که این اتفاق 

رخ نداد.
به هر حال پس از سال ها آمده بودید که به 

سپاهان کمک کنید که نشد.
بله امیدوار بودیم یک بازى زیبا ببینیم که نشد. امیدوارم 
یک فرصت دیگر پیش بیاید که بتوانم دوباره در ورزشگاه 

نقش جهان حضور داشته باشم.
چقدر به شرایط سپاهان براى صعود از لیگ 

خود در آسیا امیدوار هستید؟ 
سپاهان در دو دوره قبلى نتایج خوبى در آسیا کسب نکرد. 
زمانى که ما بازى مى کردیم، همیشه یکى از تیم هاى 
امیدوار براى صعود بودیم. همیشه یک رقیب جدى براى 
تیم هاى بزرگ آسیا نظیر الهلال و همین الاتحاد بودیم. 
در مجموع تیمى که امسال از سپاهان مى بینیم، یکى از 
قوى ترین تیم هاى لیگ برتر است. در بازى با نیروى هوایى 
سپاهان بازى خوبى انجام داد، اما نه به حدى که در لیگ 
برتر از آنها دیده بودیم و همین موضوع شرایط متفاوت 
در لیگ قهرمانان را نشان مى دهد. تیم هاى حریف هم 
آماده هستند. به هر حال تیم هاى برتر هر کشور هستند. 
با این حال سپاهان همیشه مى تواند یکى از مدعى هاى

 صعود باشد.

سازمان لیگ پس از کش و قوس هاى فراوان قرارداد عیسى آل کثیر، مهاجم سپاهان را به ثبت رساند 
تا این بازیکن بتواند از این پس طلایى پوشان اصفهانى را  در لیگ برتر و لیگ قهرمانان آسیا همراهى 
کند. مسئول نقل و انتقالات سازمان لیگ در این باره گفت: اصلاحات لازم در قرارداد آل کثیر انجام 
شد و قرارداد این بازیکن به ثبت رسیده است. فرشید طاهرى در پاسخ به اینکه آیا مبلغ قرارداد این 
بازیکن کاهش یافته است؟ تصریح کرد: به هر حال اصلاحاتى که مدنظر کارگروه بود انجام شد و ما 

هم قرارداد این بازیکن را ثبت کردیم.

سرمربى تراکتور که در پست تخصصى امیر حسین زاده یعنى وینگر چپ، آلوارو خیمنز را به بازیکن 
فصل گذشته شارلوا ترجیح مى دهد، در پست هاى دیگر هم از حسین زاده استفاده نمى کند و در دو 
دیدار اخیر تیمش صرفاً ده دقیقه به این بازیکن جوان میدان داده است. در رابطه با این تصمیم سرمربى 
اسپانیایى گفته مى شود که پاکو جزو آن دسته از مربیانى است که عملکرد بازیکن در تمرینات برایش 
از اولویت بسیار بالایى برخوردار است. باید دید پدیده لیگ بیست و یکم مى تواند نظر مثبت سرمربى 

سخت گیر تى تى ها را در تمرینات جلب کند.

نقش جهان مثل 
ورزشگاه های آرژانتین 

شده بود

قرارداد عیسی چطور ثبت شد؟

چه خبر از پدیده اسبق  لیگ؟

4693
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ن



ساسان اکبرزاده
«برگزارى جشنواره فیلم هاى کودکان و نوجوانان در 
اصفهان که یک رخداد بین المللى بوده و میزبان اصلى 
آن خود کودکان و نوجوانان هستند گشایش یک افق 
براى آینده به شمار مى رود که مى تواند ما را به آینده 

امیدوار نماید.»
رئیس شوراى سیاستگذارى سى و پنجمین جشنواره 
بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان در نشستى 
با خبرنگاران رسانه هاى استان و البته خبرنگاران 
نوجوان با اعلام این مطلب گفت: برگزارى این 
جشنواره براى اصفهان یک هویت است و به علت 
انسى که مردم در اصفهان با آن گرفته اند انتظار دارند 

این جشنواره فقط در سینماها اکران نشود بلکه در 
محلات اصفهان نیز برگزار شود و در این راستا با 
هماهنگى شهردارى هاى مناطق، پیش بینى  شده 

است 280 برنامه در محلات اتفاق بیافتد.
على قاسم زاده گفت: طى برگزارى سى و پنجمین 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان در 
اصفهان هرروز هزار دانش آموز در سینماها از فیلم ها 
دیدن مى کنند و این در حالى است که هزار دانش آموز 
هم به عنوان برگزارکننده و داور این جشنواره هستند.
شهردار اصفهان مى گوید: در کنار برگزارى سى و 
پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و 
نوجوانان ما هفتمین المپیاد سینمایى را هم داریم 

که فراخوان آن تا 13 آبان ماه سال جارى است ولى 
تا امروز 400 اثر دریافت شده که اگر به همین منوال 
پیش رود تعداد آثار نسبت به سال هاى گذشته، بیش 
از تمام ادوار خواهد بود. همچنین براى دانش آموزان 
داراى محدودیت نیز شرایطى فراهم شد تا آنها نیز در 
شادى ها شریک باشند. قاسم زاده از در نظر گرفتن 80 
غرفه براى ارائه خدمات فرهنگى در طول برگزارى 
سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان 
و نوجوانان خبرداد و گفت: این غرفه ها از 21 مهرماه 

سال جارى در سالن اجلاس برپا خواهد شد.
 رئیس شوراى سیاستگذارى سى و پنجمین جشنواره 
بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان گفت: در پى 
مذاکرات مؤثر با تهران افق خوبى بین ما و بنیاد فارابى 
به منظور احداث صندوق پروانه براى تولید محصول 
شکل گرفته است. قاسم زاده اضافه کرد: بزرگ ترین 
سرمایه اصفهان نوجوانان هستند و ما امسال کلنگ 
احداث دو سینماى اختصاصى کودك را در شهر رؤیاها 
بر زمین مى زنیم تا از این ظرفیت بتوان در برگزارى 
سى و ششمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان 
و نوجوانان اصفهان استفاده کنیم و اگر دبیرخانه این 
جشنواره در اصفهان باشد ما قادر باشیم برنامه هاى 
مختلف دیگرى را هم برپا کنیم. وى بابیان اینکه 
امروز دیگر «مدرسه موش ها» و «کلاه قرمزى» 
تأمین کننده خواست و نیاز کودکان و نوجوانان نیست 
گفت: امروز افق ها را براى آینده باید بازگذاشت. 
قاسم زاده در پاسخ به سئوال یکى از خبرنگاران که 
خواستار حضور تعداد بیشترى فیلم از اصفهان در 
جشنواره سى و پنجم بود هم اینگونه جواب داد که اگر 

اصفهان میزبان جشنواره است ما نباید براى خودمان 
رانت قائل باشیم بلکه هنرمندان ما باید سعى کنند 
رشد کرده و فیلم هایى بسازند که پس از داورى به 

بخش رقابتى راه یابد.
رئیس شوراى سیاستگذارى سى و پنجمین جشنواره 
بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان گفت: 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان 
در اصفهان داراى قدرت و ارزش فوق العاده اى است 
و میزبانى این جشنواره از افتخارات اصفهان است. 
چرا وقتى براى اهالى فرهنگ و هنر هزینه مى کنیم 

بخیل  همه 
مى شویم و این با 
نگاه فرهیختگان 
ما فاصله دارد؛ 
بنابراین، باید همه 
با هم دغدغه ها را 
حل کنیم و بدانیم 
که برگزارى 
جشنواره براى 
اصفهان و ایران 

یک هویت است.
■■■

دبیر سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى 
کودکان و نوجوانان اصفهان هم در جمع خبرنگاران 
استان و خبرنگاران نوجوان گفت: سى و پنجمین 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان 
امسال با شعار «بچه ها به سمت قله» برگزار خواهد 

شد.

مجید زین العابدین افزود: امروز و در این نشست 
خبرى، خبرنگاران کودك و نوجوان مى توانند از 
تجربیات خبرنگاران پیشکسوت بهره گیرند. وى 
جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان را 
جشنواره هاى معتبر سینمایى جهان که در گروه الف 
قرار دارد برشمرد و آن را جشنواره اى شناخته شده 

دانست.
دبیر سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى 
کودکان و نوجوانان اصفهان گفت: امسال خوشبختانه 
شهردار اصفهان امکان برگزارى این جشنواره را 
با برنامه ریزى دقیق که 
بخشى از هویت فرهنگى 
و هنرى اصفهان است 
براى ایجاد نشاط مردم 
شهر فراهم نموده 
است. وى بابیان اینکه 
این جشنواره رویکرد 
محتوایى داشته تا بچه ها 
به آرمان هاى خود فکر 
کرده و به قله هاى 
دست یافتنى فکر کنند خاطرنشان کرد: براى سى 
و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و 
نوجوانان اصفهان 559 اثر به دبیرخانه مى رسد که از 
این تعداد 359 اثر داخلى و 200 اثر از دیگر کشورها و 

درمجموع از 40 کشور به دبیرخانه رسید.
زین العابدین بابیان اینکه سى و پنجمین جشنواره 
فیلم هاى کودکان و نوجوانان داراى دو بخش 
بین المللى و ملى است گفت: در بخش ملى 14 فیلم 

سینمایى بلند، 12 فیلم سینمایى کوتاه و 12 فیلم 
پویانمایى شرکت دارند. در بخش بین المللى نیز 
13 فیلم شرکت دارند که یک فیلم در بخش خارج 
از مسابقه است. درمجموع 62 فیلم در بخش رقابتى 
جشنواره حضور دارند. همچنین 835 نفر بخش 
کودکان و 28 نفر بخش آثار را داورى مى کنند که 
همگى از داوران شناخته شده هستند که در بین آنها 
داوران اصفهانى همچون جهانبخش سلطانى، رسول 

صدرعاملى و... به چشم مى خورد.
دبیر سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى 
کودکان و نوجوانان گفت: فیلم ها در دو پردیس 
چهارباغ و ساحل هرروز در 5 نوبت نمایش داده 
خواهند شد و این در حالى است که یک پردیس 
براى خواهران و یک پردیس براى برادران در 
نظر گرفته شده که مجموعاً گنجایش 800 نفر را 
داراست. ضمن اینکه سالن سوره هم براى مهمانان 
و خبرنگاران در نظر گرفته شده است. زین العابدین 
مى گوید: بلیت سى و پنجمین جشنواره بین المللى 
فیلم هاى کودکان و نوجوانان از طریق سایت و یا در 
سالن سینما قابل تهیه است. وى ادامه داد: در چهار 
سال گذشته به علت شیوع ویروس کرونا و برخى 
مسائل دیگر جشنواره آسیب دید ولى ما سعى داریم 
دوباره آن را احیا کنیم و امید است این جشنواره به 

المپیاد فیلم سازى نوجوانان پیوند بخورد.
شایان ذکر است سى و پنجمین جشنواره 
بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان اصفهان 
طى روزهاى 15 تا 20 مهرماه سال جارى برگزار

 خواهد شد.

صاحب امتیاز: شرکت رسانه گستر نصف جهان

فرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسىفرهنگى، اجتماعى،اقتصادى و سیاسى

خدا در چیزى قرار نگرفته تا بتوان گفت در آنجاست و 
دور از پدیده ها نیست تا بتوان گفت از آنها جداست. آفرینش 
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تردید شد. بلکه فرمانش استوار، و علم او مستحکم، و کارش 

مولا على (ع)بى تزلزل است. 
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در نشست خبرى سى و پنجمین جشنواره بین المللى فیلم هاى کودکان و نوجوانان اعلام شد

حضور 40 کشور در جشنواره فیلم اصفهان

در مراسم آغاز به کار نمایشگاه «فن نما» عنوان شد؛

ظرفیت های دانش بنیان
 به جهش اقتصاد شهر کمک می کند

نصف جهان
شهردارى  اصفهان روبان نمایشگاه فناورى و 
نوآورى «فن نما» را در محل دائمى نمایشگاه هاى 
بین المللى استان اصفهان برید تا این نمایشگاه به 
مدت 3 روز از دهم تا دوازدهم مهر ماه سال جارى 
هر روز از ساعت 10 تا 18 مورد بازدید علاقه مندان 

مشتاق قرار گیرد.
در مراسم افتتاحیه نمایشگاه فناورى و  نوآورى که 
جمعى از مدیران شهرى، اعضاى شوراى شهر، 
متخصصان، دانشگاهیان، تجار، صنعتگران و... 
حضور داشتند معاون برنامه ریزى و توسعه سرمایه 
انسانى شهردارى اصفهان با بیان اینکه امروز 
دانش بنیانى و شهرهاى دانش بنیان از مباحث 
جدى به شمار مى رود گفت: هدف از برگزارى 
نمایشگاه ملى فناورى و نوآورى «فن نما» بهره 
گیرى از ظرفیت هاى شرکت هاى دانش بنیان 

براى حل مسائل و تقویت این شرکت هاست.
سعید ابراهیمى افزود: نگاه دانش بنیان، درون زاست 
و در این راستا مقدمات برگزارى این نمایشگاه با 

همدلى  همه دست اندرکاران فراهم گردید. وى مى 
گوید: از هشت هزار متر مربع فضاى نمایشگاهى ، 
حدود چهار هزار متر مربع آن به رویدادها، انتقال 
دانش و مسابقات اختصاص داده شده و چهار هزار 
متر مربع دیگر به حضور شرکت هاى دانش بنیان در 
ده رسته همچون محیط زیست، پتروشیمى، فولاد و 

ماشین سازى اختصاص داده شده است.
ابراهیمى خاطر نشان کرد: این نمایشگاه با محوریت 
شهردارى برگزار شده و ظرفیت هاى دانش بنیان 
به حل مسائل شهرى و جهش اقتصاد شهر کمک
 مى کند و مدیریت شهرى اصفهان براى رشد و 
توسعه این شهر از ظرفیت دانش بنیان ها استفاده 
کرده که برپایى نمایشگاه «فن نما» از جمله 
آنهاست. وى اضافه کرد: در فضاى نمایشگاهى، 
نمایشگاه ملى فناورى و نوآورى «فن نما» یکصد 
شرکت استقرار دارند و در مدت سه روز برگزارى 
آن 41 رویداد در زمینه مسابقات رباتیک، موضوع 
چالش معکوس، نشست هاى آموزشى تخصصى، 
رویدادهاى فرهنگى- اجتماعى و... برنامه ریزى 

شد.
معاون برنامه ریزى و توسعه سرمایه انسانى 
شهردارى اصفهان افزود: در حالى که این نمایشگاه 
به صورت ملى است اما سه هیئت از کشورهاى 
ارمنستان و... شرکت دارند و این مى تواند به شناخت 
ظرفیت هاى اصفهان بیش از پیش کمک کند. وى 
گفت: شرکت هاى دانش بنیان به عنوان عرصه 
کنندگان فناورى و همچنین شهردارى، شرکت ها 
و صنایع بزرگ به عنوان متقاضیان فناورى «بخش 
دولتى»، «دانشگاه ها»، «مراکز رشد»، صندوق 
هاى خطرپذیر و تأمین کنندگان مالى و شتاب 
دهنده ها از  اجزاء اکوسیستم فناورى و نوآورى 
هستند و حضور آنها در نمایشگاه فن نما به ایجاد 
ارتباط بین آنها و به شبکه سازى اجزاى اکوسیستم 
فناورى و نوآورى منجر خواهد شد و در حقیقت قرار 
گرفتن این اکوسیستم در کنار هم موجب مى شود 
تا نیازها و تقاضاها احصاء و به امضاى قراردادهاى 
فناورى و رشد فناورى و تقویت مالى نیز بیانجامد. 

ابراهیمى با بیان اینکه در طول برگزارى این 

نمایشگاه، رویدادهاى مختلف آموزشى، انگیزشى، 
سرگرمى، شبکه سازى و مالى برنامه ریزى شده 
است، افزود: رویداد توانمندسازى شرکت هاى 
دانش بنیان مانند آشنایى شرکت هاى دانش بنیان 
با قوانین، معرفى ظرفیت ها و ... در این نمایشگاه نیز 
پیش بینى شد. معاون برنامه ریزى و توسعه سرمایه 
انسانى شهردارى اصفهان معتقد است: مدیریت 
شدن اصفهان به دنبال ایجاد یک شهر با کیفیت و 
با ارائه خدمات بهتر است که رشد دانش بنیان سبب 
رشد شهر و ارائه خدمات بهتر مى شود و توسعه 
شرکت هاى دانش بنیان به طور مستقیم و غیر 

مستقیم به اقتصاد شهر کمک مى کند. 
■■■

سرپرست امور اقتصادى استاندار اصفهان هم با 
قدردانى از همه کسانى که در برگزارى نمایشگاه 
«فن نما» تلاش کردند، گفت: کارى که امروز 
مراسم افتتاحیه آن برگزار مى شود کارى بدون نام 
و نشان است همچون کارهایى که در دوران دفاع 

مقدس انجام شد. 

حقیقت پرست افزود: رقابت و کیفیت از عوامل 
موفقیت در تولید به شمار مى رود که این امر نیازمند 
به روز بودن تکنولوژى، داشتن مزیت در رقابت و 
کیفیت است. وى افزود: ما باید نگاه جهانى داشته 
و به دنبال برندسازى باشیم که این مهم از همین 

نمایشگاه ها مى تواند شکل بگیرد. 
■■■

رئیس بنیاد علمى همکارى هاى اکو هم با تشکر از 
شهردار و مدیران شهرى اصفهان گفت: آنچه امروز 
داراى اهمیت است علم و فناورى بوده، که به توسعه 

اقتصادى براى توسعه پایدارى انجامد. 
طیبى افزود: دستیابى به توسعه پایدار نیز داراى 
بندهاى مختلف است که تحقق این مهم نیازمند 

ابزارى است که یکى از آنها اکو است. 
این عضو هیأت علمى دانشگاه اصفهان گفت: مقر 
بنیاد علمى همکارى هاى اکو، پاکستان است و 
توسعه برنامه هاى علمى یکى از برنامه هاى ما 
به شمار مى رود، که در این راستا استان اصفهان 
از ظرفیت در ابعاد بین المللى برخوردار است. وى 
خاطر نشان کرد:  ما تلاش کردیم در کنفرانسى که 
برگزار شد اصفهان پیشرو باشد که امید است به طور 
مستمر بتوانیم با برپایى اینگونه نمایشگاه ها، این 

امر را تحقق بخشیم.
در پایان این مراسم با فرمان شهردار اصفهان، از 
پوستر سال آینده نمایشگاه ملى فناورى و نوآورى 

«فن نما» رونمایى شد. 


